



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



TERMO ADJUDICATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2023

Após analisar a Licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2023**, objetivando a Formação de Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e limpeza e expediente para a Prefeitura Municipal de Icatu - MA, observando as condições e especificações constantes no Termo de Referência, conforme anexo I do Edital da mesma, o pregoeiro e equipe de apoio, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima as empresas:

L.A DE OLIVEIRA CORMECIO E SERVIÇOS EIRELI - CPF/CNPJ: 40.508.357/0001-08

ITEM	ESPECIFICACAO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR	TOTAL
3	Alcool liquido, peso molecular 46,07 g/mol, concentração 90%, frasco com 1.000 ml.	Asseptgel	UND	1313	R\$ 9,12	R\$ 11.974,56
4	Amaciante liquido, caixa com 12 frascos de 1 litro.	Ype	CX	201	R\$ 110,46	R\$ 22.202,46
7	Bota de borracha apropriada para limpeza, tipo galocha cano longo, cor preta, tamanhos variados.	Vonder	PAR	366	R\$ 60,03	R\$ 21.970,98
8	Bota de borracha apropriada para limpeza, tipo galocha cano longo, cor preta, tamanhos variados.	Vonder	PAR	121	R\$ 61,34	R\$ 7.422,14
11	Copo plástico descartável 180 ml, caixa com 2.500 unidades.	Copobras	CX	175	R\$ 99,64	R\$ 17.437,00
12	Copo plástico descartável 50 ml, caixa com 5.000 unidades.	Copobras	CX	41	R\$ 79,56	R\$ 3.261,96
16	Desodorizador de ambiente tipo spray 360 ml, fragrâncias variadas.	Bom Ar	UND	744	R\$ 9,36	R\$ 6.963,84
17	Desodorizador sanitário tipo pedra 25g, fragrâncias variadas.	Politriz	UND	2188	R\$ 1,70	R\$ 3.719,60
18	Detegente Liquido 5 Litros.	Ype	LITRO	22	R\$ 22,30	R\$ 490,60
23	Esponja de aço, pacote com 08 unidades.	Assolan	PCT	744	R\$ 1,43	R\$ 1.063,92
26	Filme PVC rolo c/ 30m.	Bompack	ROLD	39	R\$ 8,13	R\$ 317,07
28	Flanela 100% algodão, tamanho 40x60, pacote com 12 unidades.	Janetex	PCT	464	R\$ 29,57	R\$ 13.720,48
32	Limpa alumínio, caixa com 24 unidades de 500 ml.	Dulago	CX	350	R\$ 31,72	R\$ 11.102,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



33	Limpa alumínio, caixa com 24 unidades de 500 ml.	Dulago	CX	114	R\$	32,44	R\$	3.698,16
34	Limpa vidro com pulverizador 500 ml.	Veja	UND	569	R\$	7,28	R\$	4.142,32
36	Limpador instantâneo multiuso 500 ml.	Veja	UND	1181	R\$	2,68	R\$	3.165,08
37	Lustra móveis para superfícies em madeira, a base de óleo mineral e silicone, fragrância: lavanda, frasco com 200 ml.	Politriz	UND	407	R\$	4,32	R\$	1.758,24
41	Óleo de peroba, caixa com 24 frascos de 100 ml.	Oleo de Peroba	CAIXA	6	R\$	220,41	R\$	1.322,46
42	Pá para lixo em metal. Exclusivo para ME, MEI e EPP.	Condor	UND	26	R\$	11,57	R\$	300,82
43	Pá para lixo em material plástico, com cabo longo.	Condor	UND	613	R\$	8,80	R\$	5.394,40
45	Pano de chão poroso tipo saco, medidas aproximadas: 70cmx50 cm.	Janetex	UND	2013	R\$	4,18	R\$	8.414,34
46	Pano de prato, medidas aproximadas: 44cmx68cm.	Janetex	UND	1138	R\$	4,70	R\$	5.348,60
47	Papel alumínio rolo c/ 50 metros.	Wyda	ROLO	39	R\$	43,00	R\$	1.677,00
52	Papel Toalha interfolhado 02 dobras branco, medidas aproximadas: 22cm x 21cm, fardo com 1000 folhas.	Snob	FARDO	525	R\$	18,92	R\$	9.933,00
53	Papel Toalha pardo pct com 2 rolos.	Snob	PCT	26	R\$	3,78	R\$	98,28
55	Rodo de Alumínio 70 cm.	Bralimpia	UND	26	R\$	42,90	R\$	1.115,40
56	Rodo de borracha dupla de 30cm com cabo.	Bralimpia	UND	33	R\$	5,35	R\$	176,55
57	Rodo de plástico com borracha dupla 40cm e cabo de 1,20m.	Bralimpia	UND	963	R\$	7,39	R\$	7.116,57
58	Sabão em barra, fragrância: coco, caixa com 50 barras de 200g.	Ype	CX	144	R\$	121,32	R\$	17.470,08
59	Sabão em barra, fragrância: coco, caixa com 50 barras de 200g.	Ype	CX	49	R\$	124,07	R\$	6.079,43
60	Sabão em barra neutro 200g.	Ype	CX	55	R\$	120,96	R\$	6.652,80
61	Sabão em barra, fragrância: variadas, caixa com 50 barras de 200g.	Ype	CX	407	R\$	116,09	R\$	47.248,63
62	Sabão em barra, fragrância: variadas, caixa com 50 barras de 200g.	Ype	CX	131	R\$	116,19	R\$	15.220,89



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



2005
Proc nº 287/2005
Publica

66	Sabonete em barra, fragrâncias variadas, pacote com 12 unidades de 90g.	Ype	PCT	66	R\$	16,50	R\$	1.089,00
67	Sabonete Líquido 500 ml, fragrâncias variadas.	Ype	UND	394	R\$	8,30	R\$	3.270,20
69	Saco p/ lixo, pacote c/ 10 unidade, capacidade p/ 15 litros.	Bompack	PCT	92	R\$	1,73	R\$	159,16
70	Saco plástico para lixo, cor azul, capacidade 30 litros, pacote com 10 unidades.	Bompack	PCT	1838	R\$	2,30	R\$	4.227,40
71	Saco plástico para lixo, cor preta, capacidade 30 litros, pacote com 100 unidades.	Bompack	PCT	1619	R\$	22,75	R\$	36.832,25
72	Saco plástico para lixo, cor azul, capacidade 50 litros, pacote com 10 unidades.	Bompack	PCT	1881	R\$	1,82	R\$	3.423,42
73	Saco plástico para lixo, cor preta, capacidade 50 litros, pacote com 100 unidades.	Bompack	PCT	1181	R\$	21,59	R\$	25.497,79
74	Saco plástico para lixo, cor preta, capacidade 50 litros, pacote com 100 unidades.	Bompack	PCT	403	R\$	22,13	R\$	8.918,39
75	Saco plástico para lixo, cor preta, capacidade 100 litros, pacote com 100 unidades.	Bompack	PCT	1444	R\$	53,09	R\$	76.661,96
76	Saco plástico para lixo, cor preta, capacidade 100 litros, pacote com 100 unidades.	Bompack	PCT	481	R\$	53,62	R\$	25.791,22
77	Saco plástico para lixo, cor preta, capacidade 100 litros, pacote com 100 unidades.	Bompack	PCT	613	R\$	52,72	R\$	32.317,36
78	Saco Plástico 02 kg C/100.	Bompack	PCT	98	R\$	43,84	R\$	4.296,32
82	Soda Caustica (Hidróxido de Sódio) cristalizada em escamas a 70%, caixa com 12 potes de 500g.	SOL	CX	170	R\$	108,99	R\$	18.528,30
83	Toalha de mão, material: algodão/poliéster, medidas: 40cm x 20cm, cores variadas.	Janetex	UND	88	R\$	15,66	R\$	1.378,08
84	Vassoura de palha natural sem cabo.	Nobre	UND	2231	R\$	2,41	R\$	5.376,71
85	Vassoura de pelo sintético 60 cm com cabo.	Nobre	UND	875	R\$	14,96	R\$	13.090,00
86	Vassoura de nylon com cabo.	Nobre	UND	963	R\$	7,39	R\$	7.116,57
87	Vassoura para vaso	Bralimpia	UND	700	R\$	7,16	R\$	5.012,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



	sanitário.						
88	Vassoura plaçava comum com cabo.	Nobre	UND	1663	R\$ 10,66	R\$ 17.727,58	
91	Bacia, material plástico rígido, tamanho médio, capacidade aprox. 8,6l	Arqplast	UND	123	R\$ 12,60	R\$ 1.549,80	
92	Bacia, material plástico rígido, tamanho médio, capacidade aprox. 14l	Arqplast	UND	57	R\$ 11,07	R\$ 630,99	
93	Bacia, material plástico rígido, tamanho médio, capacidade aprox. 20l	Arqplast	UND	68	R\$ 12,42	R\$ 844,56	
94	Bacia, material plástico rígido, tamanho médio, capacidade aprox. 35l	Arqplast	UND	100	R\$ 18,98	R\$ 1.898,00	
95	Bacia, material plástico rígido, tamanho médio, capacidade aprox. 50l	Arqplast	UND	123	R\$ 33,19	R\$ 4.082,37	
96	Balde 100L com tampa	Arqplast	UND	57	R\$ 85,48	R\$ 4.872,36	
97	Balde de zinco médio	Vonder	UND	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00	
98	Balde plástico pequeno 05L	Vonder	UND	103	R\$ 3,61	R\$ 371,83	
99	Balde plástico 60L com tampa	Vonder	UND	7	R\$ 57,22	R\$ 400,54	
100	Balde plástico com tampa 100L	Vonder	UND	27	R\$ 76,95	R\$ 2.077,65	
101	Balde plástico com tampa 60 L	Vonder	UND	57	R\$ 53,42	R\$ 3.044,94	
102	Balde plástico grande 30 L	Vonder	UND	85	R\$ 26,99	R\$ 2.294,15	
103	Balde plástico médio 20 L	Vonder	UND	113	R\$ 20,69	R\$ 2.337,97	
104	Bandeja plástica G	Atlas	UND	61	R\$ 16,82	R\$ 1.026,02	
105	Bandeja plástica M	Atlas	UND	61	R\$ 13,55	R\$ 826,55	
106	Bandeja plástica P	Atlas	UND	55	R\$ 13,08	R\$ 719,40	
107	Bandeja de inox retangular c/alça 28 x 40cm	Tramontina	UND	23	R\$ 77,03	R\$ 1.771,69	
108	Bandeja de inox retangular c/alça 53 x 33cm	Tramontina	UND	27	R\$ 86,90	R\$ 2.346,30	
109	Batedor de carne	Pronyl	UND	26	R\$ 17,46	R\$ 453,96	
VALOR TOTAL						R\$ 590.922,45	

Valor Total: R\$ 590.922,45 (quinhentos e noventa mil novecentos e vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos).



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA - CPF/CNPJ: 44.516.281/0001-05

ITEM	ESPECIFICACAO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	TOTAL
2	Alcool em gel, concentração 65%, frasco com 500 ml.	FC	UND	88	R\$ 6,23	R\$ 548,24
5	Cesto de lixo tipo balde com tampa, em plástico, capacidade de 50 litros.	Merconplas	UND	429	R\$ 63,59	R\$ 27.280,11
6	Cesto de lixo tipo balde com tampa, em plástico, capacidade de 50 litros.	Merconplas	UND	144	R\$ 63,59	R\$ 9.156,96
9	Cesto de lixo com pedal, em plástico, capacidade de 14 litros.	Plasutil	UND	415	R\$ 38,72	R\$ 16.068,80
10	Cesto de lixo telado, em plástico, capacidade de 8,5 litros.	Merconplas	UND	744	R\$ 5,93	R\$ 4.411,92
13	Desinfetante líquido, a base de pinho ou outra fragrância para uso geral, frasco de 1.000 ml, caixa com 12 frascos.	FC	CX	613	R\$ 53,86	R\$ 33.016,18
14	Desinfetante líquido, a base de pinho ou outra fragrância para uso geral, frasco de 1.000 ml, caixa com 12 frascos.	FC	CX	210	R\$ 53,86	R\$ 11.310,60
15	Depósito desc. p/alimento c/100 (quentinhas) N° 08.	BOREDA	CX	22	R\$ 52,36	R\$ 1.151,92
19	Detergente líquido, caixa com 24 frascos de 500ml.	FC	CX	569	R\$ 60,60	R\$ 34.481,40
20	Detergente líquido, caixa com 24 frascos de 500ml.	FC	CX	197	R\$ 60,60	R\$ 11.938,20



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



21	Escova para lavar roupa (ovalada).	Condor	UND	429	R\$ 2,21	R\$ 948,09
22	Esfregão.	Condor	UND	345	R\$ 23,90	R\$ 8.245,50
24	Esponja para louças dupla face, caixa com 60 unidades.	3M	CX	525	R\$ 44,77	R\$ 23.504,25
25	Esponja para louças dupla face, caixa com 60 unidades.	3M	CX	179	R\$ 44,77	R\$ 8.013,83
27	Fibra de limpeza pacote com 10 unidades.	Bettanin	PCT	166	R\$ 36,66	R\$ 6.085,56
29	Fósforo, pacote com 10 caixas com 40 unidades.	Gaboardi	PCT	656	R\$ 23,55	R\$ 15.448,80
30	Guardanapo de papel, folha simples, medindo aproximadamente 20x22cm, fardo com 10 pacotes.	Snob	FARDO	525	R\$ 22,74	R\$ 11.938,50
31	Inseticida aerosol, de no mínimo 300 ml.	Baygon	UND	197	R\$ 9,98	R\$ 1.966,06
35	Limpador de pisos, cerâmica e azulejo 1 litro.	Azulim	UND	656	R\$ 6,11	R\$ 4.008,16
38	Luva de borracha cano longo, em látex natural com punho ajustável, tamanhos variados (P, M ou G).	Mucambo	PAR	744	R\$ 5,40	R\$ 4.017,60
39	Mangueira de jardim 30 metros.	Plasmang	UND	61	R\$ 71,82	R\$ 4.381,02
40	Mascara em tecido para uso doméstico (azul).	Santa Clara	UND	1181	R\$ 4,87	R\$ 5.751,47
44	Palito dental c/ 100. Exclusivo para ME, MEI e EPP.	Gaboardi	CAIXA	6	R\$ 1,14	R\$ 6,84



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



51	Papel Higiénico extra macio, folha simples, cor branca, neutro (sem perfume), fardo com 16 pacotes com 04 rolos de 60cm x 10cm.	Personal	FARDO	175	R\$	86,13	R\$	15.072,75
54	Removedor de Cera 5 litros.	Magico	LITRO	13	R\$	139,16	R\$	1.809,08
64	Sabão em pó, caixa com 20 pacotes de 01 kg.	Espumil	CX	186	R\$	160,87	R\$	29.921,82
65	Sabão em pó, caixa com 20 pacotes de 01 kg.	Start	CX	249	R\$	160,87	R\$	40.056,63
68	Sabonete Líquido 5L.	Only	UND	13	R\$	32,37	R\$	420,81
79	Sacolas Plásticas Reciclada 05 Kg, medidas aproximadas: 50cm x 70cm, pacote com 100 unidades.	Eliza	PCT	755	R\$	68,15	R\$	51.453,25
80	Sacolas Plásticas Reciclada 05 Kg, medidas aproximadas: 50cm x 70cm, pacote com 100 unidades.	Eliza	PCT	251	R\$	68,15	R\$	17.105,65
81	Sacolas Plásticas Reciclada 05 Kg, medidas aproximadas: 50cm x 70cm, pacote com 100 unidades.	Eliza	PCT	333	R\$	68,15	R\$	22.693,95
89	Acendedor, tipo isqueiro, a gás, tamanho grande	Bic	UND	48	R\$	11,82	R\$	567,36
90	Abridor de lata	JWC	UND	37	R\$	9,19	R\$	340,03
110	Bule inox p/ leite 600ml	Tramontina	UND	12	R\$	58,44	R\$	701,28
122	Concha	Brinox	UND	46	R\$	20,50	R\$	943,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



123	Copo de vidro p/ líquidos, transparente, liso e incolor, com capacidade p/ 320ml	Nadir	UND	88	R\$	9,05	R\$	796,40
124	Copo de vidro p/ líquidos, transparente, liso e incolor, com capacidade p/ 250ml	Nadir	UND	263	R\$	7,06	R\$	1.856,78
125	Copo vidro americano	Nadir	UND	175	R\$	2,71	R\$	474,25
127	Conjunto com 06 copos em vidro para água/suco	Nadir	CONJ	50	R\$	42,04	R\$	2.102,00
146	Funil de plástico tamanho médio	Plasutil	UND	22	R\$	7,20	R\$	158,40
157	Kit para merenda (copo, colher e prato)	Merconplas	UND	1094	R\$	8,12	R\$	8.883,28
170	Porta sabão, esponja e detergente, em plástico de boa qualidade, cores variadas.	Plasutil	UND	75	R\$	41,17	R\$	3.087,75
175	Prato material vidro, tipo raso/refeição	Nadir	UND	154	R\$	9,50	R\$	1.463,00
176	Prato material vidro, tipo fundo/refeição	Nadir	UND	200	R\$	10,58	R\$	2.116,00
188	Trava para cadeado	Pado	CX	35	R\$	32,42	R\$	1.134,70



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



192	Alfabeto, números e formas em madeira 1 base com 26 letras maiúsculas em madeira 1 base com 20 números 5 sinais de matemática em madeira, tamanho da placa: 30x22 cm. tamanho aprox. De cada letra: 3cm de altura. Espessura das letras: 1cm. Tamanho da placa: 30 x 22 cm. tamanho aprox. De cada número: 4 cm. Espessura dos números: 1cm. Madeira mdf 1,0 kg 30 x 22 x 1 cm	Xalingo	Und	26	R\$	105,94	R\$	2.754,44
193	Afinete para mapas, com cabeça plástica redonda, fabricado em metal, com tratamento superficial niquelado. Caixa com 50 unidades.	Radex	Cx	113	R\$	7,85	R\$	887,05
202	Balão, saco de bexigas na cor lilás com 50 und	Pic Pic	Pct	14	R\$	11,33	R\$	158,62
203	Barbante 100% algodão cru, nº 8. Embalagem com no mínimo 250g.	Tanque Novo	RI	58	R\$	20,06	R\$	1.163,48
204	Barbante cru nº 4 - na cor natural 100% algodão - rolo com 700 g ^{rs}	Tanque Novo	Rolo	60	R\$	35,55	R\$	2.133,00
211	Bloco anotações s/pauta formato 100mmx138mm serrilhado com 50 fls	São Domingos	Bloco	1118	R\$	3,84	R\$	4.293,12



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



212	Bloco para anotações, com adesivo, removível, medindo 76x76mm com 400 folhas, cores sortidas.	São Domingos	Und.	293	R\$	14,63	R\$	4.286,59
213	Bloco recado, material: papel, cor amarelo, 38 x 50mm, tipo removível, características adicionais auto-adesivo.	São Domingos	Und.	293	R\$	5,67	R\$	1.661,31
214	Borracha bicolor, para lápis/tinta (vermelha/azul) produto sem embalagem 7,5 x 0,9 x 14,5cm	Mercur	Cx	161	R\$	64,95	R\$	10.456,95
215	Borracha branca macia p/ lápis cx c/ 40 und	Mercur	Cx	120	R\$	31,86	R\$	3.823,20
216	Borracha branca, macia e suave, formato retangular, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite, apaga lápis e lapiseira, produto sem embalagem: 3,3 x 2,3 x 0,08cm	Mercur	Und.	572	R\$	0,83	R\$	474,76
217	Borracha nº 40, macia e suave, para apagar lápis e lapiseira, caixa com 40 unidades	Mercur	Cx	292	R\$	19,92	R\$	5.816,64



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



75

Proc nº

2021

281/2021

Publica

PREFEITURA DE

ICATU

CIDADE DE TODOS

218	Borracha ponteira branca, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite, apaga lápis e lapiseira, dimensões produto sem embalagem 2,9 x 2x 0,06cm	Mercur	Und.	604	R\$	0,42	R\$	253,68
219	Caderno capa dura, 1 matéria, com 961fs, pautadas no formato 200x75mm capas diversificadas	Maxima	Und.	587	R\$	8,30	R\$	4.872,10
220	Caderno pequeno capa dura 200 folhas	Maxima	Und.	42	R\$	17,32	R\$	727,44
221	Caixa arquivo desmontável, em plástico políonda, medidas mínimas aproximadas 250x130x350mm. Com áreas de picote de fácil remoção, com vincos para facilitar a montagem, trava lateral, cores a definir.	Plascony	Und.	632	R\$	7,94	R\$	5.018,08
222	Caixa arquivo morto em pvc, dimensões 345x140x240mm, cor cinza.	Plascony	Und.	121	R\$	12,52	R\$	1.514,92
223	Caixa arquivo morto papelão 345x140x240mm.	Plascony	Und.	121	R\$	3,62	R\$	438,02





ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



224	Caixa arquivo, desmontável, em plástico polionda, medidas mínimas aproximadas de 290x175x380mm, com áreas de picote de fácil remoção, com víncos para facilitar a montagem, trava lateral, cores a definir..	Plascony	Und.	242	R\$	7,93	R\$	1.919,06
225	Caixa correspondência dupla móvel, em poliestireno, com 3mm de expressura de parede, dimensões 266x366x178mm.	Waleo	Und.	305	R\$	54,01	R\$	16.473,05
226	Caixa organizadora em polionda 31x23,5x15 na cor azul	Plascony	Und.	172	R\$	36,75	R\$	6.321,00
227	Caixa para correspondência articulada tipo tripla. Material acrílico na cor fume. Dimensões: comprimento 370mm, largura 255mm e altura 180mm.	Waleo	Und.	177	R\$	81,06	R\$	14.347,62
228	Caixa para correspondência, dupla em acrílico.	Waleo	Un	177	R\$	54,07	R\$	9.570,39
229	Caixa plástica para arquivo, de polionda, na cor azul, medidas 24,5 x 35,3 x 13cm.	Plascony	Und.	179	R\$	7,88	R\$	1.410,52



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



230	Calculadora de bolso 8 dígitos c/tampa, cores variadas, calculadora em material plástico, dimensões do produto	Radex	Und.	133	R\$	30,57	R\$	4.065,81
231	Calculadora de mesa 12 dígitos, 1 pilha, 26 teclas, medindo aproximadamente 118 mm de largura x 140 mm de comprimento x 40 mm de altura, teclas on/c e off e retorno para correção, botão lateral liga e desliga, na cor grafite.	Radex	Und.	92	R\$	29,13	R\$	2.679,96
232	Calculadora de mesa. Especificação: grande: 12 dígitos; raiz quadrada; inversor de sinais; correção total e parcial, mrc/m-	Radex	Und	147	R\$	29,13	R\$	4.282,11
233	Caneta corretiva 8,0ml multiuso, corretivo à base de solvente; líquido liberado ao pressionar o corpo, contém 8ml	Radex	Und.	109	R\$	14,62	R\$	1.593,58



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



234	Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas: corpo sextavado em poliestireno, com respiro no centro, cx c/ 50 un. Transparente incolor, tubo em polietileno com diâmetro interno de 3,2mm, ponta em latão usinado com esfera de tungstênio usinado, traço de escrita 1,0mm, cor da tinta azul, dimensão do conjunto tubo com suporte e ponta	Compactor	Cx	247	R\$	41,86	R\$	10.339,42
235	Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas: corpo sextavado em poliestireno, com respiro no centro, transparente incolor, tubo em polietileno com diâmetro interno de 3,2mm, ponta em latão usinado com esfera de tungstênio usinado, traço de escrita 1,0mm, cor da tinta preta, dimensão do conjunto tubo com suporte e ponta	Compactor	Cx	232	R\$	41,86	R\$	9.711,52



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



2095
Proc nº 201/2013
Rubrica

236	Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas: corpo sextavado em poliestireno, com respiro no centro, transparente incolor, tubo em polietileno com diâmetro interno de 3,2mm, ponta em latão usinado com esfera de tungstênio usinado, traço da escrita 1,0mm, cor da tinta vermelha, dimensão do conjunto tubo com suporte e ponta 133,480mm: Cx -50 un.	Compactor	Cx	292	R\$ 45,43	R\$ 13.265,56
237	Caneta esferográfica com pegador anatômico em borracha macia, tinta a base de óleo, cor azul, ponta de aço inox 1,0mm, retrátil, corpo fumê.	Compactor	Und	177	R\$ 11,54	R\$ 2.042,58
238	Caneta esferográfica com pegador anatômico em borracha macia, tinta a base de óleo, cor preta, ponta de aço inox 1,0mm, retrátil, corpo fumê.	Compactor	Und	177	R\$ 11,54	R\$ 2.042,58
239	Caneta esferográfica com pegador anatômico em borracha macia, tinta a base de óleo, cor vermelha, ponta de aço inox 1,0mm, retrátil, corpo fumê.	Compactor	Und	203	R\$ 11,54	R\$ 2.342,62



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



2026
Proc nº 261/2025
Rubrica

PREFEITURA DE
ICATU
CIDADE DE TODOS

240	Caneta hidrocor 12 cores r-1257	Compactor	Cx	298	R\$	6,92	R\$	2.062,16
241	Caneta marca texto, com tinta fluorescente a base d água, não recarregável, ponta em feltro com 4mm de largura, corpo cilíndrico liso com no máximo 10 mm de diâmetro, tampa composta com prendedor tipo "braço", na cor amarela. Cx c/ 12 und	Radex	Cx	217	R\$	17,97	R\$	3.899,49
242	Caneta marca texto, com tinta fluorescente a base água, não recarregável, ponta em feltro com 4mm de largura, corpo cilíndrico liso com no máximo 10 mm de diâmetro, tampa composta com prendedor tipo "braço", na cor laranja. Cx c/ 12 und	Radex	Cx	121	R\$	17,97	R\$	2.174,37
243	Caneta marca texto, com tinta fluorescente a base água, não recarregável, ponta em feltro com 4mm de largura, corpo cilíndrico liso com no máximo 10 mm de diâmetro, tampa composta com prendedor tipo "braço", na cor verde. Cx c/ 12	Radex	Cx	121	R\$	17,97	R\$	2.174,37



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



PREFEITURA DE
ICATU
CIDADE DE TODOS

2027
Proc nº 261/2023
Pública

244	Caneta para retroprojeter. Material: corpo e tampa em plástico, ponta de 2mm em poliacetato, para escrita em acetato, pvc e poliéster, tinta a base de álcool. Cor tinta: azul.	Radex	Und.	81	R\$	4,19	R\$	339,39
245	Caneta para retroprojeter. Material: corpo e tampa em plástico, ponta de 2mm em poliacetato, para escrita em acetato, pvc e poliéster, tinta a base de álcool. Cor tinta:	Radex	Und.	81	R\$	4,19	R\$	339,39
246	Caneta para retroprojeter. Material: corpo e tampa em plástico, ponta de 2mm em poliacetato, para escrita em acetato, pvc e poliéster, tinta a base de álcool. Cor tinta:	Radex	Und.	81	R\$	4,19	R\$	339,39
247	Caneta permanente para escrever em cd/dvd ponta de 1,0 mm cor a escolher	Radex	Und.	147	R\$	4,19	R\$	615,93
248	Capa para encadernação em plástico cores variadas a escolher, medindo 210x297mm tamanho a4	Polasí	Und.	340	R\$	0,57	R\$	193,80
249	Cartolina guache, em cor, medindo(65x38) cm. (cores variadas).	Polasí	Und.	1208	R\$	1,14	R\$	1.377,12



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU
CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



250	Cavelete flip chart porta bloco quadro reunião + 1 bloco madeira, tipo de suporte: suporte de pé, peso máximo suportado: 5 kg, dobrável, largura: 62 cm peso: 4000 g	Sousa	Und	11	R\$	160,06	R\$	1.760,66
251	Clipe niquelado nº 4/0 fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem cx c/ 500g.	Radex	Cx	1330	R\$	4,89	R\$	6.503,70
252	Clipe niquelado nº 8/0 fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem cx - 500 gr	Radex	Cx	1260	R\$	5,90	R\$	7.434,00
253	Clipe niquelado número 2, colorido, fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem. Cx c/ 100 un.	Radex	Cx	700	R\$	12,13	R\$	8.491,00
254	Clipe niquelado número 2, fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem. Cx c/ 500 gr.	Radex	Cx	910	R\$	3,53	R\$	3.212,30
255	Clipe niquelado número 3 fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem cx 500gr.	Radex	Cx	1194	R\$	4,65	R\$	5.552,10
256	Clipe niquelado número 6, fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem.	Radex	Cx	1431	R\$	5,02	R\$	7.183,62



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU
CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



-18* 2022
Proc nº 201/2022
Pública

257	Cola a base de polivinil acetato - pva, pastosa, branca, lavável, não tóxica, com bico aplicador, 90g.	Koala	Und.	66	R\$	2,92	R\$	192,72
258	Cola adesiva, instantânea, não tóxica, de secagem rápida, em bisnaga com no mínimo 5,0 (cinco) gramas. Embalagem contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade e responsável técnico. Tb - 5 gr	Tekbonder	Und.	66	R\$	16,12	R\$	1.063,92
259	Cola branca em bastão frasco com 40g, base giratória, não tóxica	Koala	Und.	708	R\$	10,04	R\$	7.108,32
260	Cola em bastão, atóxica, a base de água, lavável, com tampa hermética para evitar ressecamento. Embalagem: tubo com no mínimo 20 gramas. Tb - 20 g	Koala	Und.	965	R\$	1,59	R\$	1.534,35
266	Colchete de metal (tipo bailarina) nº 8 - caixa com 72 unids	Radex	Cx	121	R\$	15,41	R\$	1.864,61
282	Envelope de papel, cor branca, medindo 24,2 x 33,6 cm (a4) cx c/ 500g.	Scrity	Cx	191	R\$	205,16	R\$	39.185,56
284	Envelope ofício, branco, 114x229mm, 90g cx c/ 100 un.	Scrity	Cx	479	R\$	21,19	R\$	10.150,01
285	Envelope ofício, tamanho 114 x 162mm, branco, sem timbre	Scrity	Und	493	R\$	0,50	R\$	246,50



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



18 * 2100
Proc nº 281/2013
Pública

PREFEITURA DE
ICATU
CIDADE DE TODOS

286	Envelope para corvite, na cor vermelho, medindo aproximadamente 163x225	Scrity	Und	2767	R\$	2,00	R\$	5.534,00
287	Envelope pardo tamanho a4 medindo aproximadamente 229x324mm	Scrity	Und.	3554	R\$	0,62	R\$	2.203,48
289	Envelope pardo tamanho médio medindo aproximadamente 260mmx360mm	Scrity	Und.	483	R\$	0,73	R\$	352,59
291	Envelope saco kraft natural 80g 265x370. Cx c/ 500 gr.	Scrity	Cx	237	R\$	70,25	R\$	16.649,25
292	Espiral tamanho 12mm nas cores transparente, preta e vermelha pacote com 100 unidades	Polasil	Pct	74	R\$	31,09	R\$	2.300,66
293	Espiral tamanho 20mm nas cores transparente, preta e vermelha pacote com 70 unidades	Polasil	Pct	56	R\$	22,32	R\$	1.249,92
294	Espiral tamanho 50mm nas cores transparente, preta e vermelha pacote com 12 unidades	Polasil	Pct	53	R\$	66,03	R\$	3.499,59
303	Fantoches	Natyza	Und.	5	R\$	88,22	R\$	441,10
304	Filtro de linha com 05 (cinco) tomadas, botão de liga-desliga, padrão nbr 14136, bivolt, cabo com no mínimo 1,10 metros.	Multilaser	Und.	124	R\$	41,14	R\$	5.101,36
322	Formas geométricas de madeira.	Xalingo	Und.	5	R\$	97,45	R\$	487,25



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



-18*
Proc nº 241/2022
Pública

323	Garfo de plástico para refeição, embalagem com 50 unidades	Prafesta	Pct	1241	R\$	3,33	R\$	4.132,53
338	Lâmina inoxidável para estilete largo, medindo 11 x 1,8 cm. Cx 10 um	Radex	Cx	53	R\$	4,33	R\$	229,49
349	Marcador para quadro branco na cor preta, com reservatório de recarga e ponta substituível	Radex	Und.	665	R\$	3,34	R\$	2.221,10
359	Papel kraft gramatura 90, bobina de 60cm de largura, com 200 m de comprimento.	VMP	Rolo	79	R\$	115,25	R\$	9.104,75
360	Papel para flip chart (64 x 88cm. complemento: pcte com 50 folhas pct - 50 f)	Officepaper	Pct	107	R\$	57,15	R\$	6.115,05
381	Pasta de cartolina plastificada com prendedor, dimensões 230 x 343 x 0,35mm, gramatura 280g/m2, na cor azul.	Plascony	Und.	263	R\$	4,82	R\$	1.267,66
382	Pasta de cartolina plastificada com prendedor, dimensões 230 x 343 x 0,35mm, gramatura 280g/m2, na cor preta	Plascony	Und.	263	R\$	4,82	R\$	1.267,66
383	Pasta de cartolina plastificada com prendedor, dimensões 230 x 343 x 0,35mm, gramatura 280g/m2, na cor vermelha.	Plascony	Und.	263	R\$	4,82	R\$	1.267,66
384	Pasta l transparente, tamanho a4	Plascony	Pct	833	R\$	10,54	R\$	8.779,82



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



8/02
Proc nº 202/2023
Pública

385	Pasta para documento com clássico em polipropileno transparente, formato ofício, resistente e atóxico, espessura: 0,35mm dimensões: 1x a p; 235 x 350 x 02mm	Plascony	Und.	1035	R\$	5,15	R\$	5.330,25
386	Pasta para documento pp c/presilha romeu/julietta transparente, especificações: pasta plástica, espessura: 0,35mm, dimensões e peso: 1 x a: 245 x 340mm material leve,	Plascony	Und.	525	R\$	4,87	R\$	2.556,75
387	Pasta plástica com elástico e aba, transparente. Tamanho ofício (235mm x 350mm)	Plascony	Und.	1610	R\$	5,88	R\$	9.466,80
388	Pasta plástica com elástico na cor azul, formato 235x 360 mm.	Plascony	Und.	1085	R\$	5,88	R\$	6.379,80
389	Pasta plástica polionda, 6cm, azul.	Plascony	Und.	1085	R\$	6,23	R\$	6.759,55
390	Pasta plástica transparente c/ grampo e trilho plástico.	Plascony	Und.	240	R\$	2,66	R\$	638,40
391	Pasta registrador a/z, c/ visor formato a4-le pokf com mecanismo niquelado fixo na pasta e ferragem de alta precisão dimensões aproximadas do produto : 350 x 280 x	Plascony	Und.	721	R\$	18,90	R\$	13.626,90
392	Pasta sanfonada a4, 31 divisórias	Plascony	Und.	52	R\$	52,94	R\$	2.752,88



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



-15 * 2103
Proc n° 28/2023
Pública

393	Pasta suspensa kraft, com hastes plásticas, 6 posições para visor e etiqueta, embalagem com 50 unidades, 1 visor, etiqueta 1 grampo plástico dimensões; 36x 24cm	Plascony	Und.	144	R\$	3,10	R\$	446,40
394	Pasta suspensa marmorizada, com prendedor de plástico e visor, formato 240x360mm.	Plascony	Un	1049	R\$	2,90	R\$	3.042,10
395	Pasta suspensa sanfonada kraft, haste plást. Com 12 divisórias e etiquetas, possui 2 hastes plásticas (preta) 40,5 x 15 cm, gramatura: 420 g, espessura: 0,56 a 0,59 mm, embalagem	Plascony	Und	76	R\$	39,36	R\$	2.991,36
396	Percevejo latonado, cabeça redonda 10 mm. Caixa com 100 unidades.	Radex	Cx	261	R\$	6,60	R\$	1.722,60
397	Perfurador de papel - estrutura em aço metálico profissional com 2 furos, aproximadamente capacidade para perfurar de 100 folhas - cor preta.	Radex	Und	70	R\$	189,40	R\$	13.258,00
398	Perfurador de papel central, 2 furos, ferro esmaltado/metálico, capacidade aproximada 30 fls., escala e depósito.	Radex	Und.	147	R\$	48,17	R\$	7.080,99



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



399	Perfurador de papel central, 2 furos, ferro esmaltado/metálico, capacidade aproximada 60 fls., trava lateral, pinos perfuradores em aço e molas em aço, com margeador de metal, resistente, furos com diâmetro de 5,5mm, com escala	Radex	Und.	76	R\$ 140,33	R\$ 10.665,08
400	Pilha alcalina AA, tensão nominal 1,5 v.	Panasonic	Und.	518	R\$ 2,29	R\$ 1.186,22
402	Pincel atômico cor azul, com tinta a base de álcool, recarregável, ponta chanfrada com aproximadamente 4mm, largura da escrita 2,0 a 8,0mm aproximadamente.	Radex	Und.	770	R\$ 2,41	R\$ 1.855,70
403	Pincel atômico cor preta, com tinta a base de álcool, recarregável, ponta chanfrada com aproximadamente 4mm, largura da escrita 2,0 a 8,0mm aproximadamente.	Radex	Und.	770	R\$ 2,41	R\$ 1.855,70
404	Pincel atômico cor vermelha, com tinta a base de álcool, recarregável, ponta chanfrada com aproximadamente 4mm, largura da escrita 2,0 a 8,0mm aproximadamente.	Radex	Und.	770	R\$ 2,41	R\$ 1.855,70
405	Pincel escolar redondo nº8 cor amarelo	Radex	Und.	79	R\$ 2,36	R\$ 186,44



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



406	Pincel para quadro branco em material plástico, resistente, ponta de feltro, recarregável, cores variadas	Radex	Und.	140	R\$	3,34	R\$	467,60
407	Pistola de cola quente 20w, ideal para colagem em diversos materiais e atividades como; papel, plástico, madeira e outros. Dimensão 160x140x3,5mm bivolt.	Radex	Und.	105	R\$	39,52	R\$	4.149,60
408	Pistola de cola quente 50w, ideal para colagem em diversos materiais e atividades como; papel, plástico, madeira e outros. Bivolt.	Radex	Und.	140	R\$	56,16	R\$	7.862,40
409	Pistola elétrica de 80w. 220v para aplicação de cola bastão. (11,3mm x 30cm)	Radex	Und.	76	R\$	82,41	R\$	6.263,16
411	Placas de isopor 1x50x25mm	Isoeste	Und.	153	R\$	8,64	R\$	1.321,92
412	Placas de isopor 1x50x35mm	Isoeste	Und.	153	R\$	12,66	R\$	1.936,98
419	Prendedor de papel 41mm, pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, tamanho; 41mm. Capacidade para prender até 60 folhas. Caixa com 12 und.	Radex	Cx	175	R\$	26,93	R\$	4.712,75



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



420	Prendedor de papel 51mm, pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, tamanho; 51mm. Capacidade para prender até 100 folhas. Caixa com 12 und.	Radex	Cx	175	R\$	25,54	R\$	4.469,50
421	Reabastecedor de carimbo, acondicionado em frasco plástico resistente, tinta sem óleo, cores variadas.	Radex	Und.	116	R\$	3,75	R\$	435,00
422	Reabastecedor de pincel atômico, acondicionado em frasco plástico resistente, cores variadas.	Radex	Und.	116	R\$	5,15	R\$	597,40
423	Reabastecedor para quadro branco, acondicionado em frasco plástico resistente, cores variadas.	Radex	Und.	116	R\$	4,47	R\$	518,52
VALOR TOTAL							R\$	913.575,11

Valor Total R\$ 913.575,11 (novecentos e treze mil quinhentos e setenta e cinco reais e onze centavos).

M L A S MORAIS - 30.848.027/0001-08

ITEM	ESPECIFICACAO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	TOTAL
187	Torneira para jardim	Tramontina	UND	135	R\$ 13,56	R\$ 1.830,60
190	Adaptador para tomada pino multiplicador tripolar branco, liga direto na tomada, 10a, bivolt, 3 tomadas, plástico abs	Force Line	Und.	52	R\$ 17,75	R\$ 923,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



Proc nº 2107
201/2017
Pública

269	Compasso escolar, dimensões principais 136,0 x 18,0x 9,5 mm; abertura para o raio máximo de 155,0 mm, ponta com mina de grafite hb 2,0.	Bacchi	Und	113	R\$ 24,59	R\$ 2.778,67
401	Pilha alcalina, AAA, tensão nominal 1,5v.	Panasonic	Und.	518	R\$ 5,48	R\$ 2.838,64
410	Placa de isopor 1x50x10mm	Isfort	Und.	153	R\$ 5,61	R\$ 858,33
VALOR TOTAL						R\$ 9.229,24

Valor Total R\$ 9.229,24 (nove mil duzentos e vinte e nove reais e vinte e quatro centavos).

PA DA SILVA DISTRIBUIDORA - 40.306.596/0001-77

ITEM	ESPECIFICACAO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR	TOTAL
1	Água sanitária, caixa com 12 unidades de 1 litro.	Ype	CX	831	R\$ 30,79	R\$ 25.586,49
111	Cadeado P	Pado	UND	28	R\$ 23,00	R\$ 644,00
112	Cadeado M	Pado	UND	37	R\$ 30,00	R\$ 1.110,00
113	Cadeado G	Pado	UND	37	R\$ 28,00	R\$ 1.036,00
114	Coador de café 18x15cm, com cabo, tamanho n°03	Coador Colonial	UND	153	R\$ 2,50	R\$ 382,50
115	Colher de alumínio G	Prafesta	UND	74	R\$ 7,00	R\$ 518,00
116	Colher de madeira G	Prafesta	UND	55	R\$ 8,00	R\$ 440,00
117	Colher de madeira P	Prafesta	UND	44	R\$ 5,00	R\$ 220,00
118	Colher grande em aço inox	Prafesta	UND	55	R\$ 7,50	R\$ 412,50
119	Colher para café metal	Prafesta	UND	214	R\$ 1,50	R\$ 321,00
120	Colher para sopa metal	Prafesta	UND	308	R\$ 2,50	R\$ 770,00
121	Colher p/ sobremesa	Prafesta	UND	68	R\$ 2,80	R\$ 190,40
126	Copo plástico cap.de 250ml	Nadir	UND	330	R\$ 5,00	R\$ 1.650,00
128	Conjunto de mantimento de vidro c/03	Nadir	CONJ	26	R\$ 62,00	R\$ 1.612,00
129	Conjunto de mantimento plástico c/03	Nadir	CONJ	39	R\$ 40,00	R\$ 1.560,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



PREFEITURA DE
ICATU
CIDADE DE TODOS

2108
Proc nº 201/2023
Pública

130	Conjunto de painéis em aço inox c/ 06 peças	Nadir	CONJ	26	R\$ 680,00	R\$ 17.680,00
131	Conjunto de xícara para café com 06 und	Nadir	CONJ	57	R\$ 35,00	R\$ 1.995,00
132	Cuscuzeira G	Brinox	UND	46	R\$ 89,00	R\$ 4.094,00
133	Cuscuzeira P	Brinox	UND	22	R\$ 25,00	R\$ 550,00
134	Cuscuzeira M	Brinox	UND	26	R\$ 78,00	R\$ 2.028,00
135	Escorredor de macarrão plástico	Tramontina	UND	64	R\$ 12,00	R\$ 768,00
136	Faca de cozinha 08	Tramontina	UND	48	R\$ 33,00	R\$ 1.584,00
137	Faca c/serra p/ corte de pão, cabo em polietileno	Tramontina	UND	59	R\$ 15,00	R\$ 885,00
138	Faca de mesa aço inox	Tramontina	UND	22	R\$ 2,90	R\$ 63,80
139	Faca p/talher	Tramontina	UND	131	R\$ 2,20	R\$ 288,20
140	Facão 18 polegadas	Tramontina	UND	24	R\$ 41,00	R\$ 984,00
141	Faqueiro c/24 peças	Tramontina	UND	20	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
142	Fechadura com trinco	Tramontina	UND	41	R\$ 129,00	R\$ 5.289,00
143	Fechadura comum	Tramontina	UND	41	R\$ 68,00	R\$ 2.788,00
144	Frigideira grande de alumínio c/40 cm diâmetro	Tramontina	UND	24	R\$ 137,00	R\$ 3.288,00
145	Frigideira grande de alumínio c/30 cm diâmetro	Tramontina	UND	22	R\$ 171,00	R\$ 3.762,00
147	Garfo de mesa em aço inox	Tramontina	UND	158	R\$ 2,20	R\$ 347,60
148	Garrafa plásticas, transparente, tampa rosqueável com bico para a saída de líquidos dimensões mm.153x90x263 2L	Arqplast	UND	39	R\$ 37,00	R\$ 1.443,00
149	Garrafa térmica de mesa 1,8 litros, corpo em aço inoxidável, ampola de vidro, cor preta	Arqplast	UND	25	R\$ 53,00	R\$ 1.325,00
150	Garrafa de vidro com tampas plástica p/ água cap.01l	Nadir	UND	27	R\$ 30,00	R\$ 810,00
151	Garrafa para água 5L	Arqplast	UND	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00
152	Garrafa térmica 12 L para água	Arqplast	UND	18	R\$ 199,00	R\$ 3.582,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



2409
Proc nº 241/2017
Pública

153	Garrafa térmica p/ café 01L	Arqplast	UND	16	R\$ 38,00	R\$ 608,00
154	Jarra p/ água inox 1,9l	Arqplast	UND	20	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
155	Jarra p/ água vidro 1,1 l c/tampa	Arqplast	UND	22	R\$ 24,00	R\$ 528,00
156	Jarra de vidro para água G	Nadir	UND	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
158	Mangueira para jardim 30m	Tramontina	UND	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
159	Panela de pressão 07l	Tramontina	UND	15	R\$ 102,00	R\$ 1.530,00
160	Panela de pressão 10L	Tramontina	UND	28	R\$ 152,00	R\$ 4.256,00
161	Panela de pressão 11L	Tramontina	UND	20	R\$ 373,00	R\$ 7.460,00
162	Panela de pressão 12l	Tramontina	UND	15	R\$ 426,00	R\$ 6.390,00
163	Panela de alumínio fundido, capacidade 11 l com tampa	Tramontina	UND	18	R\$ 155,00	R\$ 2.790,00
164	Panela de alumínio fundido, capacidade 20 l com tampa	Tramontina	UND	26	R\$ 178,00	R\$ 4.628,00
165	Panela de alumínio fundido, capacidade 40 l com tampa	Tramontina	UND	13	R\$ 233,00	R\$ 3.029,00
166	Papeiro de alumínio P	Tramontina	UND	35	R\$ 21,00	R\$ 735,00
167	Papeiro de alumínio M	Tramontina	UND	20	R\$ 31,00	R\$ 620,00
168	Papeiro de alumínio G	Tramontina	UND	35	R\$ 38,00	R\$ 1.330,00
169	Peneira de nylon, 180mm, com cabo.	Plasutil	UND	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
171	Pote plástico com tampa, aprox 1,1 litros	Jaguar	UND	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
172	Pote plástico com tampa, aprox 1,9 litros	Jaguar	UND	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
173	Pote plástico com tampa, aprox 2,9 litros	Jaguar	UND	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
174	Prato material plástico p/ refeição.	Jaguar	UND	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00
177	Recipiente em plástico com tampa cap.10 l cores variadas	Paramount	UND	39	R\$ 36,00	R\$ 1.404,00
178	Recipiente em plástico com tampa cap.6 l cores variadas	Paramount	UND	24	R\$ 28,00	R\$ 672,00
179	Registro para fogão baixa pressão industrial	Imar	UND	46	R\$ 46,00	R\$ 2.116,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



180	Registro para fogão de 04 bocas	Imar	UND	34	R\$ 22,00	R\$ 748,00
181	Salteiro e porta tempero plástico com divisória	Plasutil	UND	53	R\$ 25,00	R\$ 1.325,00
182	Suporte de alumínio para copos 6 copos	ABC	UND	50	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
183	Tabua em polietileno para corte de carne	Arqplast	UND	38	R\$ 57,00	R\$ 2.166,00
184	Tacho de alumínio 40l	Tramontina	UND	25	R\$ 194,00	R\$ 4.850,00
185	Tacho de alumínio 30l	Tramontina	UND	30	R\$ 155,00	R\$ 4.650,00
186	Tacho de alumínio 20l	Tramontina	UND	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
189	Xicara p/café em louça branca, com alça lateral e pires com cap.80ml.	Nadir	Par	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
191	Agenda permanente master 384 páginas, linha executiva, modelo permanente, 1 dia por página formato; 145x210mm. Capa almofadada em couro sintético costurado	Tilibra	Und.	35	R\$ 35,00	R\$ 1.225,00
194	Almofada carimbo, caixa em material plástico, material da almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cores azul, vermelho e preto nº 03	Pilot	Und.	111	R\$ 6,00	R\$ 666,00
195	Almofada para carimbo em plástico, com feltro e entitamento, na cor azul, no tamanho nº4	Pilot	Und.	113	R\$ 12,00	R\$ 1.356,00
196	Almofada para carimbo em plástico, com feltro e entitamento, na cor preta, no tamanho nº4	Pilot	Und.	89	R\$ 12,00	R\$ 1.068,00
197	Apagador de lousa com porta giz em pinus lixado com feltro de 4mm	Stalo	Und.	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



21/11/2023
Proc nº 261/2023
O. H. R. C. B.

198	Apagador em madeira para quadro verde medindo 15x5,5 cm, com feltro.	Stalo	Und.	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
199	Apagador para quadro branco base plástica, medindo 15cmx5,5cm com feltro macio, acompanhada de 1 refil substituível.	Stalo	Und.	58	R\$ 12,00	R\$ 696,00
200	Apontador de lápis simples com lâmina de aço temperado, dimensões aproximadas 6,5 x 12,5 x 1,3cm	Leo&Leo	Und.	172	R\$ 0,60	R\$ 103,20
201	Apontador de plástico para lápis com depósito removível.	Leo&Leo	Und.	655	R\$ 0,90	R\$ 589,50
205	Bastão de silicone para pistola de cola quente 0,74mmx30cm incolor	Tekbond	Und.	675	R\$ 47,00	R\$ 31.725,00
206	Bastão de silicone para pistola de cola quente 11,3mmx30cm incolor	Tekbond	Und.	790	R\$ 18,00	R\$ 14.220,00
207	Bau pedagógico	Carimbras	Und.	7	R\$ 517,00	R\$ 3.619,00
208	Bexiga lisa sortida	São Roque	Pct	117	R\$ 10,00	R\$ 1.170,00
209	Bloco adesivo post-it, amarelo, dimensões 76x76mm, bloco com 100 fls.	3M	Und	1087	R\$ 4,80	R\$ 5.217,60
210	Bloco adesivo post-it. Amarelo, dimensões; 38mmx50mm cada bloco, com 4 unidades de 100 folhas	3M	Bloco	1400	R\$ 4,45	R\$ 6.230,00
261	Cola eva 90ml, medidas da embalagem (axlxp) 14,5x6x6cm	Acrilex	Und.	141	R\$ 5,85	R\$ 824,85
262	Cola líquida isopor, 40g, acondicionada em frasco plástico resistente não tóxica	Koala	Und.	141	R\$ 3,22	R\$ 454,02



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



263	Cola secagem rápida, na cor branca, atóxica, em frasco de 1 litro, para colagem de papéis de maneira limpa e eficiente. Ótima adesão de papéis em diversas superfícies.	Koala	Und.	207	R\$ 40,85	R\$ 8.455,95
264	Cola secagem rápida, na cor branca, atóxica, em frasco de 40g, para colagem de papéis de maneira limpa e eficiente. Ótima adesão de papéis em diversas superfícies.	Maxicola	Und	128	R\$ 1,62	R\$ 207,36
265	Cola secagem rápida, na cor branca, atóxica, em frasco de 90g, para colagem de papéis de maneira limpa e eficiente. Ótima adesão de papéis em diversas superfícies.	Maxicola	Und	242	R\$ 2,92	R\$ 706,64
267	Colchete em aço latonado, nº 10, caixa com 72 unidades	ACC	Cx	119	R\$ 13,95	R\$ 1.660,05
268	Colher descartável: para refeição, pacote com 50 unidades.	Prafesta	Pct	2113	R\$ 3,00	R\$ 6.339,00
270	Corretivo líquido, à base de água, não tóxico, para correções de esferografia, datilografia e fotocópia, conteúdo: 18ml.	Bic	Cx	197	R\$ 17,50	R\$ 3.447,50
271	Corretivo seco em fita de resina e polister 4,2mmx10m	Bic	Und.	127	R\$ 5,10	R\$ 647,70
272	E.v.a folhas 50mm x 40mm nas cores rosa, verde, vermelho, amarelo e azul, lilás.	Spiral	Pct	223	R\$ 28,80	R\$ 6.422,40



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA

2443
PROC nº 2011223
Pública

PREFEITURA DE
ICATU
CIDADE DE TODOS

273	Elástico de borracha natural pacote com 250gr.	Fulgor	Pct	121	R\$	10,00	R\$	1.210,00
274	Elástico látex amarelo n.18, com 110 unidades, com elasticidade elevada e resistência ao calor e umidade. Sem perder a consistência, embalagem, contém 100g nº 18	Fulgor	Pct	121	R\$	4,80	R\$	580,80
275	Envelope branco para correspondência tipo saco tamanho 160x220mm	Scrity	Und	181	R\$	0,69	R\$	124,89
276	Envelope branco, tamanho 260x360 mm (médio). Papel com	Scrity	Und.	700	R\$	0,72	R\$	504,00
277	Envelope branco, tipo a4, tamanho 229x324mm (médio, papel com 90g	Scrity	Und.	193	R\$	0,60	R\$	115,80
278	Envelope de papel kraft amarelo ouro, medindo 24,0 x 34,0 cm, gramatura de 80 g/m2 cx c/ 100 und	Scrity	Cx	181	R\$	55,19	R\$	9.989,39
279	Envelope de papel kraft pardo, medindo 24,2 x 33,6 cm - gramatura 120 g/m2. Cx c/ 250 und	Scrity	Cx	102	R\$	105,42	R\$	10.752,84
280	Envelope de papel, amarelo ouro, medindo 24,2 x 33,6 cm	Scrity	Und.	181	R\$	0,49	R\$	88,69
281	Envelope de papel, cor branca, medindo 11 x 22,9 cm (1/3 de a4), gramatura 90 g/m2. Cx c/ 250 und	Scrity	Cx	121	R\$	110,66	R\$	13.389,86



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



Proc nº 201/2023
Pública

283	Envelope material kraft, gramatura 75g/m2, tipo carta, compr. 225mm, larg. 110mm, cor branca cx - 500 gr	Scrity	Cx	121	R\$ 34,77	R\$ 4.207,17
288	Envelope pardo tamanho grande medindo aproximadamente 310x410mm	Scrity	Und.	1796	R\$ 0,74	R\$ 1.329,04
290	Envelope pardo, tiposaco, medindo 310x410mm	Scrity	Und.	746	R\$ 0,96	R\$ 716,16
295	Estilete, em corpo plástico, com lâmina inoxidável estreita, medindo 9 cm x 0,9 cm, graduável e com trava de segurança.	Vonder	Und.	254	R\$ 1,45	R\$ 368,30
296	Estilete, em corpo plástico, com lâmina inoxidável larga, medindo 11 x 1,8 cm, graduável e com trava de segurança.	Vonder	Und.	366	R\$ 2,15	R\$ 786,90
297	Etiqueta adesiva para impressora jato de tinta e laser, medindo 25,4 x 101,6mm, 20 etiquetas por folha. Cx 100fl	Vonder	Cx	53	R\$ 59,85	R\$ 3.172,05
298	Etiqueta adesiva, material papel, cor branca, dimensões 36x125mm, formato retangular, 2 tb - 90 gr colunas, cx c/ 100 folhas.	Pimaco	Cx	53	R\$ 57,85	R\$ 3.066,05
299	Etiqueta de lombada 101,6 x 33,9, caixa com 100 folhas. Tb - 20g	Pimaco	Cx	53	R\$ 45,12	R\$ 2.391,36
300	Eva cor; branco	BRW	Und	18	R\$ 2,48	R\$ 44,64



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



9115
Proc nº 267/2013
P. Fabrica

301	Extrator de grampo. Material: aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado. Tamanho aproximado 150x16mm.	ACC	Und.	207	R\$	3,71	R\$	767,97
302	Extrator tipo piranha, extrator em metal revestido com plástico; remove grampos nº10,24/6 e 26/6. Dimensões e peso; 56x38x45mm peso 25g	ACC	Und.	153	R\$	8,00	R\$	1.224,00
305	Fita adesiva dupla face polipropileno 12mmx20m	Adelbras	Pct	764	R\$	28,98	R\$	22.140,72
306	Fita adesiva transparente 12mm x 40m (rolo com 25mm de diâmetro).	Adelbras	Und.	1029	R\$	1,58	R\$	1.625,82
307	Fita adesiva transparente 12mmx10m.	Adelbras	Und.	1148	R\$	1,41	R\$	1.618,68
308	Fita adesiva transparente medindo 50x50mm,	Adelbras	Und	156	R\$	5,82	R\$	907,92
309	Fita adesiva transparente, gomada, plastificada, 50mm x 50m. RI - 50 m	Adelbras	Und.	711	R\$	22,28	R\$	15.841,08
310	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 19, comprimento 50, cor bege, aplicação multiuso, tamanho 50	Adelbras	Und	180	R\$	12,05	R\$	2.169,00
311	Fita crepe medindo 25mm x 50m	Adelbras	Und.	627	R\$	6,31	R\$	3.956,37
312	Fita crepe medindo 5 cm de largura e 50m de comprimento	Adelbras	Und.	522	R\$	13,85	R\$	7.229,70



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



313	Fita decorativa poli lisa 15mmx50m -cores sortidas -pct c/10 unidades	Adelbras	Pct	184	R\$ 75,46	R\$ 13.884,64
314	Fita tz com 12mm de largura, cor branca, para etiquetadora brother p-touch proxi	Adelbras	Und.	159	R\$ 73,32	R\$ 11.657,88
315	Folha de desenho branca, com no minimo 140gr/m2 oficio, pacote com 50 folhas.	Usapel	Pct	98	R\$ 15,10	R\$ 1.479,80
316	Folha de isopor 50x100cm, espessura 30mm.	Usapel	Und.	105	R\$ 12,62	R\$ 1.325,10
317	Folha papel de seda 50x70 pacote com 100 folhas cores diversas	Usapel	Pct	131	R\$ 30,25	R\$ 3.962,75
318	Folhas de e.v.a. Adesiva 60x40cm pacote com 10 folhas cores variadas.	Spiral	Pct	105	R\$ 25,90	R\$ 2.719,50
319	Folhas de e.v.a. Com glitter 40x48cm pacote com 10 folhas cores variadas.	Spiral	Pct	53	R\$ 45,75	R\$ 2.424,75
320	Folhas de e.v.a. Cores lisas 40x48cm pacote com 10 folhas cores variadas.	Spiral	Pct	525	R\$ 21,00	R\$ 11.025,00
321	Folhas de e.v.a. Estampados 40x60cm pacote com 10 folhas cores variadas.	Spiral	Pct	53	R\$ 63,97	R\$ 3.390,41
324	Garrafa térmica aço inox camélia preto 1,2l termopro tp6546	Termolar	Und	58	R\$ 131,50	R\$ 7.627,00
325	Giz de cera cores diversas peso 30 gramas comprimento 5cm altura 1cm e altura 11,40cm caixa com 6 unidades.	Acrilex	Cx	118	R\$ 6,20	R\$ 731,60
326	Giz para quadro negro, cor branca. Cx - 64 unid	Acrilex	Cx	79	R\$ 45,95	R\$ 3.630,05



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



Proc nº 261025
P.ública

327	Grampeador alicata anatômico, cor preta, estrutura metálica, para afinetar e grampear. Capacidade até 30 folhas de 75g (grampo fechado), para grampo 26/6.	Jocar Office	Un	96	R\$ 45,92	R\$ 4.408,32
328	Grampeador de mesa 26/6 preto, capacidade para até 25 folhas, 75 gramas; reservatório para 1/2 pente de grampos; bigorna de duas funções; Corpo plástico e base emborrachada.	Jocar Office	Und.	206	R\$ 17,45	R\$ 3.594,70
329	Grampeador metálico, de mesa, grande, grampos 23/6, 23/8, 23/10, b167 23/13, 23/17, 23/20, 23/23, 23/24, até 240	Jocar Office	Un	78	R\$ 171,95	R\$ 13.412,10
330	Grampeador metálico, de mesa, para grampo tipo 26/6, base de 20cm.	Jocar Office	Un	104	R\$ 17,92	R\$ 1.863,68
331	Grampo para grampeador galvanizado medindo 23/13, caixa com 5.000 unidades	ACC	Cx	210	R\$ 48,00	R\$ 10.080,00
332	Grampo para grampeador galvanizado medindo 23/8, caixa com 5.000 unidades	ACC	Cx	210	R\$ 30,00	R\$ 6.300,00
333	Grampo para grampeador, cobreado, tamanho 26/6. Caixa com 5.000 grampos.	ACC	Cx	1054	R\$ 4,80	R\$ 5.059,20
334	Grampo para grampeador, metal galvanizado, tamanho 23/10. Caixa com 5.000 grampos.	ACC	Cx	259	R\$ 25,00	R\$ 6.475,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



PREFEITURA DE
ICATU
CIDADE DE TODOS

27/10/2017
Proc nº 291/2017

335	Grampo para grampeador, metal galvanizado, tamanho 26/6. Caixa com 5.000 grampos.	ACC	Cx	208	R\$ 4,92	R\$ 1.023,36
336	Grampo trilho 80mm, em chapa de aço revestida cx - 50 pares	ACC	Cx	234	R\$ 20,10	R\$ 4.703,40
337	Grampo trilho em metal produzido em chapa de flandres, com capacidade para armazenar aproximadamente 300 folhas (ref; sulfite 75g/m). Caixa com 50 und. Dimensões;	ACC	Cx	102	R\$ 22,75	R\$ 2.320,50
339	Lápis corpo, apontado, material corpo resina, diâmetro carga 2, dureza hb, formato corpo cilíndrico, características adicionais verniz e resina verdes; apontado; sem borracha. Caixa com 72 unidades, material carga grafite preto.	Acrilex	Cx	182	R\$ 59,85	R\$ 10.892,70
340	Lápis de cor, caixa com 12 cores, inteiro, cores vivas, alta qualidade.	Acrilex	Cx	525	R\$ 4,10	R\$ 2.152,50
341	Lápis preto número 2, flexível, ultra-resistente, hexagonal c/144 unidades	Acrilex	Cx	44	R\$ 45,20	R\$ 1.988,80
342	Lapiseira grafite nº 0,05, mecanismo resistente para avanço da carga, borracha embutida na parte traseira, clip removível	CIS	Und.	51	R\$ 8,54	R\$ 435,54



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



PREFEITURA DE
ICATU
CIDADE DE TODOS

15° 21/19
Proc nº 201/2019
Pública

343	Lapiseira grafite nº 0,07, mecanismo resistente para avanço da carga, borracha embutida na parte traseira, clip removível	CIS	Und.	101	R\$ 10,20	R\$ 1.030,20
344	Livro ata com 100 folhas pautadas e numeradas, formato 205x300mm. Capa e contracapa em papelão 700gr, revestido com papel 90gr, plastificado, folhas internas de papel off-set 56gr. RI - 50 m	CIS	Und.	261	R\$ 14,70	R\$ 3.836,70
345	Livro ata com 200 folhas, s/margem, capa dura, numeradas, tamanho: 205x300, na cor preta.	Tilibra	Und.	155	R\$ 28,70	R\$ 4.448,50
346	Livro de ponto 4 assinaturas 100 folhas com 10	Tilibra	Und.	206	R\$ 22,70	R\$ 4.676,20
347	Livro protocolo de correspondência com 100 folhas pautadas e numeradas sequencialmente, com capa dura, no formato 153 x 216mm e com encadernação costurada,	Tilibra	Und.	153	R\$ 14,45	R\$ 2.210,85
348	Marcador para quadro branco na cor azul, com reservatório de recarga e ponta substituível	Pilot	Und.	602	R\$ 3,25	R\$ 1.956,50
350	Marcador para quadro branco na cor vermelha, com reservatório de recarga e ponta substituível	Pilot	Und.	665	R\$ 3,20	R\$ 2.128,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



15 2/20
Proc nº 261/2023
Fabrica

PREFEITURA DE
ICATU
CIDADE DE TODOS

351	Papel almaço, celulose vegetal, 75 g/m ² , 310 mm, com pauta e margem, tamanho ofício II, pacote com 400 folhas.	Tilibra	Pct	105	R\$ 53,00	R\$ 5.565,00
352	Papel camurça 40x60. Várias cores.	Usapel	Und.	420	R\$ 1,61	R\$ 676,20
353	Papel cartão 50 x 70 cm	Tropo	Und.	420	R\$ 1,68	R\$ 705,60
354	Papel cartão duplex 50x66 embalagem com 20 folhas cores diversas.	Tropo	Pct	177	R\$ 34,00	R\$ 6.018,00
355	Papel cartão duplex a4 210 gramas 10 cores, pacote com 20 folhas	Tropo	Pct	177	R\$ 34,00	R\$ 6.018,00
356	Papel cartolina 180g 50x66 pacote com 10 unidades cores variadas	Usapel	Pct	315	R\$ 10,13	R\$ 3.190,95
357	Papel casca de ovo 180g 210x297mm 15 folhas.	Filipaper	Pct	177	R\$ 52,80	R\$ 9.345,60
358	Papel crepom, formato 48x200cm.	Filipaper	Und.	420	R\$ 1,44	R\$ 604,80
361	Papel reciclado 75g, gramatura: 75g/m ² , formatos: a4 (210 x 297 mm), folhas/resma: 500.	Report	Resmas	210	R\$ 24,89	R\$ 5.226,90
362	Papel seda, dimensões 48x60cm 18g/m. Várias cores	Report	Und.	210	R\$ 0,39	R\$ 81,90
363	Papel sulfite ofício 2, 75g, gramatura: 75g/m ² , formato: ofício 2 (2106 x 330 mm), folhas/resma: 500.	Report	Cx	123	R\$ 247,00	R\$ 30.381,00
364	Papel sulfite ofício 2, 75g, gramatura: 75g/m ² , formato: ofício 2 (2106 x 330 mm), folhas/resma: 500.	Report	CX	87	R\$ 244,00	R\$ 21.228,00
365	Papel vergê branco a4 180g caixa com 50 folhas	Usapel	Cx	103	R\$ 15,32	R\$ 1.577,96



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



Proc nº 2224
201/2017
Pública

366	Papel vergê, cor palha, medindo 210 x 297mm, gramatura 180g/m ² . Caixa com no mínimo 50 folhas.	Usapel	Pct	105	R\$	15,32	R\$	1.608,60
367	Papel vergê, material celulose vegetal, tipo clássico, cor azul, 180g/m ² , medindo 297x210mm, formato a4, caixa com 50	Usapel	Cx	105	R\$	15,32	R\$	1.608,60
368	Papel vergê, material celulose vegetal, tipo clássico, cor cinza claro, 180g/m ² , medindo cx - 50 pares 297x210mm, formato a4, cx - 50 fl	Usapel	Cx	105	R\$	15,32	R\$	1.608,60
369	Papel vergê, material celulose vegetal, tipo clássico, cor salmão, 180g/m ² , medindo 297x210mm, formato a4, caixa	Usapel	Cx	105	R\$	15,32	R\$	1.608,60
370	Papel vergê, material celulose vegetal, tipo clássico, cor verde 180g/m ² , medindo 297x210mm, formato a4, caixa com 50	Usapel	Cx	105	R\$	15,32	R\$	1.608,60
371	Pasta a/z lombo estreito a4, tamanho: 34,5 x 6 cm, cartão com espessura de 1,7mm	Frama	Und.	544	R\$	14,00	R\$	7.616,00
372	Pasta arquivo, tipo suspensa, material plástico 240x360mm, cor fumê prendedor interno trilho, transparente e com visor	Dello	Und.	256	R\$	64,00	R\$	16.384,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



PREFEITURA DE
ICATU
CIDADE DE TODOS

Proc nº 2122
25/10/23
Pública

373	Pasta catálogo tipo capa dura, em pvc, com barbelas internas para fixação de envelopes plásticos tamanho a4, com parafusos plásticos, capacidade para 50 envelopes	Dello	Und.	183	R\$	27,50	R\$	5.032,50
374	Pasta catálogo, ofício c/ visor 104. Formato ofício, com bolso e com visor. 4 colchetes, 50 envelopes. Dimensões; 243x330	Dello	Und.	155	R\$	24,00	R\$	3.720,00
375	Pasta com grampo e trilho, embalagem com 10 und, cor azul, tamanho ofício, dimensões; 23,5x325mm.	Tilibra	Pct	155	R\$	24,00	R\$	3.720,00
376	Pasta de cartolina plastificada com aba e elástico, gramatura 280 g/m2, tamanho ofício, com ilhoses de metal. Cor amarela	Tilibra	Und.	259	R\$	4,20	R\$	1.087,80
377	Pasta de cartolina plastificada com aba e elástico, gramatura 280 g/m2, tamanho ofício, com ilhoses de metal. Cor azul	Tilibra	Und.	259	R\$	4,20	R\$	1.087,80
378	Pasta de cartolina plastificada com aba e elástico, gramatura 280 g/m2, tamanho ofício, com ilhoses de metal. Cor preta	Tilibra	Und.	261	R\$	4,20	R\$	1.096,20
379	Pasta de cartolina plastificada com aba e elástico, gramatura 280 g/m2, tamanho ofício, com ilhoses de metal. Cor vermelha	Tilibra	Und.	263	R\$	4,20	R\$	1.104,60



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



2123
Proc nº 28/2023
Rubrica

PREFEITURA DE
ICATU
CIDADE DE TODOS

380	Pasta de cartolina plastificada com prendedor, dimensões 230 x 343 x 0,35mm, gramatura 280g/m2, na cor amarela.	Tilibra	Und.	263	R\$ 4,80	R\$ 1.262,40
413	Plástico transparente med. 24 x 33 cm, c/ 4 furos, granulação 0,20. Pct c/ 100 und.	Alaplast	Pct	525	R\$ 32,31	R\$ 16.962,75
414	Porta caneta/clips/papel recado, em acrílico fumê. Tipo conjugado, 7 divisões. Medidas 135x120x90mm.	Dello	Und.	101	R\$ 23,98	R\$ 2.421,98
415	Porta canetas, clips e cartão em acrílico, com 3 divisões. Dimensões: 232 x 79 x 90 - cor a escolher.	Dello	Und.	155	R\$ 18,00	R\$ 2.790,00
416	Prancheta transparente, em acrílico, com prendedor metálico. Dimensões: 34cm de comprimento e 23,5cm de	Dello	Und.	350	R\$ 18,00	R\$ 6.300,00
417	Prato descartável fundo: em poliestireno não tóxico 12cm, embalados em pacotes com 10 unidades cada. A embalagem deve ser protegida com sacos plásticos invioláveis e deverá atender as normas da abnt, com dados de identificação e procedência, certificado e registro de órgão competente.	Prafesta	Pct	2217	R\$ 0,91	R\$ 2.017,47



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



Proc nº 201/2023

27/04

PREFEITURA DE
ICATU
CIDADE DE TODOS

418	Prato descartável raso: em poliestireno não tóxico 15cm, embalados em pacotes com 10 unidades cada. A embalagem deve ser protegida com sacos plásticos invioláveis e deverá atender as normas da abnt, com dados de identificação e procedência, certificado e registro de órgão competente.	Prefesta	Pct	2336	R\$	2,10	R\$	4.905,60
424	Régua comum, confeccionada em acrílico transparente rígido, com 3 mm de espessura e 30 cm de comprimento, com graduação milimetrada.	Walleu	Und.	735	R\$	1,12	R\$	823,20
425	Régua em poliestireno 50 cm cristal, cristal, dimensões: 510 x 37 x 3.	Walleu	Und.	140	R\$	3,20	R\$	448,00
426	Régua escritório, material plástico, comprimento 40 cm, graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo material flexível, cor transparente.	Walleu	Und	175	R\$	3,50	R\$	612,50
427	Resma papel carbono com 100 folhas a4 21,0x29,7cm	Report	Cx	700	R\$	36,45	R\$	25.515,00
428	Tecido em tnt, em metros, largura 1,38m gramatura 40 cores diversas	Report	Metro	315	R\$	1,72	R\$	541,80



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



Proc nº
Publica

2123
26/12/19

PREFEITURA DE
ICATU
CIDADE DE TODOS

429	Tesoura 17,7cm características do produto, lâmina em aço inox 7, cabo em polipropileno. Dimensões: c:275mm x	Mundial	Und.	210	R\$	12,95	R\$	2.719,50
430	Tesoura com lâminas de aço inox polido de alta qualidade e resistência medindo aproximada total de 21 cm e medidas aproximadas da lâmina é de 10 cm em aço inoxidável.	Mundial	Und	140	R\$	8,30	R\$	1.162,00
431	Tesoura inox, tamanho 13 cm, lâminas retas em aço inox, cabo em polipropileno, com marca e procedência descrita na lâmina da tesoura.	Mundial	Und.	175	R\$	4,50	R\$	787,50
432	Tesoura multiuso 160 - 8,5 x 21 cm excelente desempenho, leve e confortável, corte fácil.	Mundial	Und	210	R\$	17,38	R\$	3.649,80
433	Tesoura multiuso 7 1/2 - lâminas em aço inox - 19 cm - cabo anatômico em polipropileno, aprovada pelo inmetro	Mundial	Und	210	R\$	11,62	R\$	2.440,20
434	Tinta guache fantasia metálica 6 cores sortidas acrílex	Acrílex	Cx	79	R\$	5,28	R\$	417,12
435	Tinta para carimbo auto entintado a base de água na cor azul, frasco de 40ml.	Radex	Und.	175	R\$	3,70	R\$	647,50
436	Tinta para carimbo auto entintado a base de água na cor preta, frasco de 40ml.	Radex	Und.	175	R\$	3,70	R\$	647,50
437	Trenas de 50m	Vonder	Metro	105	R\$	48,50	R\$	5.092,50



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



2126
Proc n° 201/2019
Pública

PREFEITURA DE
ICATU
CIDADE DE TODOS

438	Umedecedor para dedos atóxicos 12g	Radex	Und.	700	R\$ 2,54	R\$ 1.778,00
VALOR TOTAL						R\$ 747.886,82

Valor Total R\$ 747.886,82 (setecentos e quarenta e sete mil oitocentos e oitenta e seis reais e oitenta e dois centavos).

AVANTE SERVICOS & COMERCIO LTDA - 05.445.955/0001-76

ITEM	ESPECIFICACAO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	TOTAL
48	Papel Higiénico extra macio, folha simples, cor branca, neutro (sem perfume), fardo com 16 pacotes com 04 rolos de 60cm x 10cm.	Diplomata	FARDO	1641	R\$ 86,13	R\$ 141.339,33
49	Papel Higiénico extra macio, folha simples, cor branca, neutro (sem perfume), fardo com 16 pacotes com 04 rolos de 60cm x 10cm.	Personal	FARDO	547	R\$ 86,13	R\$ 47.113,11
50	Papel Higiénico extra macio, folha simples, cor branca, neutro (sem perfume), fardo com 16 pacotes com 04 rolos de 60cm x 10cm.	Personal	FARDO	525	R\$ 86,13	R\$ 45.218,25
63	Sabão em pó, caixa com 20 pacotes de 01 kg.	Espumil	CX	558	R\$ 160,87	R\$ 89.765,46
VALOR TOTAL						R\$ 323.436,15

Valor Total R\$ 323.436,15 (trezentos e vinte e três mil quatrocentos e trinta e seis reais e quinze centavos).

Por ter apresentado o menor preço por item, segundo critérios de julgamento pré-estabelecidos no ato convocatório.

Encaminho os autos do processo administrativo para análise através de parecer jurídico final.

Icatu - MA, 20 de julho de 2023.


Nilton Mendes da Silva
Pregoeiro

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATUDIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
ICATU - MA18
Proc nº 201/2023
PúblicaSEÇÃO I
PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

PORTARIA	
Gabinete do Prefeito - GABPREF	01
DECRETO	
Gabinete do Prefeito - GABPREF	01
TERMO ADJUDICATÓRIO	
Comissão Permanente de Licitação - CPL	02
DECISÃO	
Comissão Permanente de Licitação - CPL	03

PORTARIA

PORTARIA Nº. 13, 18 de abril de 2023

Dispõe sobre a nomeação do Agente de Contratação e a Equipe de Apoio nos termos do artigo 7º e 8º da Lei 14.133/2021, suas regulamentações e dá outras providências. O Prefeito Municipal de Icatu, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, em seu Artigo 65, inciso VI, e em consonância com a Legislação pertinente, CONSIDERANDO que a Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, passará a regular todas as licitações e contratos da administração pública direta e indireta, e suas autarquias federais; CONSIDERANDO artigo 8º da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, que determina a designação de Agente de Contratação e Equipe de Apoio, para conduzir todos os processos de licitação, incluindo contratações diretas e dispensas de licitação; CONSIDERANDO a publicação da Medida Provisória de nº 1.167, de 31 de março de 2023, que prorrogou o prazo para se operar a revogação da Lei Federal nº 8.666/93 até o dia 29 de dezembro do ano de 2023 que, facultou à Administração, nesse período de transição, licitar ou contratar diretamente de acordo com seu texto ou de acordo com a lei antecedente e normas correlatas até então vigentes; Resolve: Art. 1º. Designar o servidor efetivo Nilson Mendes da Silva, portador da Cédula de Identidade nº 794487971 SSP/MA, inscrito no CPF nº 474.675.843-34; para exercer a função de Agente de contratação, tendo como finalidade conduzir os procedimentos de licitação e de contratações diretas, podendo tomar decisões, acompanhar os trâmites da licitação, dar impulso ao procedimento licitatório e executar quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento do certame até a homologação. Parágrafo único. No âmbito da modalidade pregão, o Agente de Contratação será designado pregoeiro. Art. 2º. Ficam designados para atuarem como Membros da Equipe de Apoio, que auxiliarão o agente de contratação, os seguintes servidores: I – DENILSON ODEILSON FONSECA, brasileiro, solteiro, funcionário público, portador da Carteira de Identidade de nº: 33.633.731-6 e do CPF de nº: 601.664.353-09 II - Célia Regina Barroso de Oliveira, portadora da Cédula de Identidade sob o nº 031666562006-3 SSP/MA, inscrita no CPF nº 610.202.943-70. E como membro substituto: III – Juliene Santos de Jesus, portadora da cédula de identidade sob o nº: 026218392003-0, inscrita no CPF de nº 025.166.363-93; Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. Gabinete da Prefeitura Municipal de Icatu (MA), (18 de abril de 2023) WALACE AZEVEDO MENDES PREFEITO MUNICIPAL.

DECRETO

DECRETO MUNICIPAL Nº 07, 18 DE ABRIL DE 2023

Dispõe sobre o marco temporal de transição para a aplicação integral do novo regime de licitações e contratos sob a égide da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e respectivos regulamentos municipais. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ICATU no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 65, VI da Lei Orgânica do Município, CONSIDERANDO a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, que estabelece normas gerais de licitação e contratação para as Administrações Públicas diretas, autárquicas e fundacionais da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios; CONSIDERANDO a complexidade das inovações legais trazidas pela Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, que demanda grande esforço de capacitação de servidores municipais; e a necessidade de capacitação dos servidores estaduais que atuam na cadeia do processo de contratação desde a fase de planejamento da licitação até a fiscalização do contrato; CONSIDERANDO a necessidade de um período de transição para a adaptação do sistema de licitações e contratos do Município de Icatu à Nova Lei de Licitações e seus Regulamentos, a fim de evitar a interrupção dos processos de contratação em curso e o planejamento dos órgãos e entidades estaduais, CONSIDERANDO a publicação da Medida Provisória de nº 1.167, de 31 de março de 2023, que prorrogou o prazo para se operar a revogação da Lei Federal nº 8.666/93 até o dia 29 de dezembro do ano de 2023 que, facultou à Administração, nesse período de transição, licitar ou contratar diretamente de acordo com seu texto ou de acordo com a lei antecedente e normas correlatas até então vigentes; DECRETA Art. 1º Que o Município de Icatu - MA, até 29 de dezembro de 2023, poderá optar por licitar ou contratar de acordo com a disciplina constante da Lei Federal nº 10.520, de 2002, e da Lei nº 8.666, de 1993, ou pelas normas definidas na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, devendo a opção ser indicada expressamente ao edital ou no aviso ou instrumento de contratação direta. §1º. A definição da regência legal do procedimento licitatório ou da contratação direta se aperfeiçoa com a manifestação expressa pela autoridade competente, ainda na fase preparatória, que autoriza a abertura do processo para despesa pretendida e o prosseguimento do feito nos exatos termos por ele propostos sendo que o ato de autorização conterá os seguintes elementos:

- I – Indicação expressa de legislação escolhida;
 - II – Especificação do objeto;
 - III – Justificativa fundamentada para a contratação.
- §2º. Os processos licitatórios e os de contratação direta nos quais houve a "opção por licitar ou contratar" pelo regime antigo (Lei 8.666/1993, Lei 10.520/2002 e arts. 1º a 47-A da Lei 12.462/2011) poderão ter seus procedimentos continuados com fulcro na legislação pretérita, desde que a publicação do Edital seja materializada até 29/12/2023. §3º. Os processos licitatórios de que trata este artigo, que não tiverem a publicação do aviso de edital realizada até 29 de dezembro de 2023, deverão ser revogados/ anulados. §4º. O disposto no "caput" e parágrafo segundo se aplica às publicações de avisos ou atos de autorização e/ou ratificação de contratação direta, por dispensa ou inexigibilidade de licitação. §5º. É vedada a aplicação combinada da Lei Federal nº 14.133, de 2021 com as Leis Federais nº 8.666, de 1993, nº 10.520, de 2002, consoante art. 191 da Lei Federal nº 14.133, de 2021. §6º. As contratações amparadas com recursos da União, ainda que de forma parcial, oriundas de transferências voluntárias deverão observar as instruções e normas indicadas nos respectivos instrumentos de Transferências (Termos de Convênios, Contratos de Repasses etc.). Art. 2º Fica estabelecido que a fase interna dos procedimentos administrativos licitatórios disciplinados pelo regime da Lei Federal nº 10.520, de 2002, e da Lei nº 8.666, de 1993, bem como as contratações diretas regidas pela ela, só poderão ser iniciadas até 29 de dezembro de 2023, assim como se autorizados pela autoridade máxima competente até este limite temporal. Art. 3º Nas licitações cuja fase interna tenham sido autorizadas por ato de autoridade máxima competente até 29 de dezembro de 2023, o respectivo contrato, ainda que assinados após esta data, e

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

15
Proc nº 201/2023
Rubrica



**DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
ICATU - MA**



SEÇÃO I
PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

TERMO ADJUDICATÓRIO
Comissão Permanente de Licitação - CPL01

JULGAMENTOS
Comissão Permanente de Licitação - CPL25

APOSTILAMENTO
Comissão Permanente de Licitação - CPL28

TERMO ADJUDICATÓRIO

**TERMO ADJUDICATÓRIO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2023**

Após analisar a Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2023, objetivando a Formação de Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e limpeza e expediente para a Prefeitura Municipal de Icatu - MA, observando as condições e especificações constantes no Termo de Referência, conforme anexo I do Edital da mesma, o pregoeiro e equipe de apoio, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima as empresas:

L.A DE OLIVEIRA CORMECIO E SERVIÇOS EIRELI - CPF/CNPJ: 40.508.357/0001-08

8	Bota de borracha apropriada para limpeza, tipo galocha, cor preta, tamanhos variados.	Vender	PAR	121	R\$ 61,34	R\$ 7.422,14
11	Copo plástico descartável 180 ml, caixa com 2.500 unidades.	Copobras	CX	175	R\$ 99,64	R\$ 17.437,00
12	Copo plástico descartável 50 ml, caixa com 5.000 unidades.	Copobras	CX	41	R\$ 79,56	R\$ 3.261,96
16	Desodorizor de ambiente tipo spray 360 ml, fragrâncias variadas.	Bom Ar	UN D	744	R\$ 9,36	R\$ 6.963,84
17	Desodorizor ou sanitário tipo pedra 25g, fragrâncias variadas.	Politriz	UN D	2188	R\$ 1,70	R\$ 3.719,60
18	Detegente Líquido 5 Litros.	Ype	LIT RO	22	R\$ 22,30	R\$ 490,60
23	Espuma de aço, pacote com 08 unidades.	Assolan	PCT	744	R\$ 1,43	R\$ 1.063,92
26	Filme PVC 30cm x 30m.	Bompac	ROL O	39	R\$ 8,13	R\$ 317,07
28	Flema 100% algodão, tamanho 40x60, pacote com 12 unidades.	Jazetes	PCT	464	R\$ 29,57	R\$ 13.720,48
32	Limpa alumínio, caixa com 24 unidades de 500 ml.	Dulago	CX	350	R\$ 31,72	R\$ 11.102,00

IT EM	ESPECIFI CACAO	MARC A	UNI D	QU ANT	VALOR	TOTAL
3	Alcool líquido, peso molecular 46,07 g/mol, concentração 90%, frasco com 1.000 ml.	Asseptgo 1	UN D	1313	R\$ 9,12	R\$ 11.974,56
4	Arraziate líquido, caixa com 12 frascos de 1 litro.	Ype	CX	201	R\$ 110,46	R\$ 22.202,46
7	Bota de borracha apropriada para limpeza, tipo galocha, cor preta, tamanhos variados.	Vender	PAR	366	R\$ 60,03	R\$ 21.970,98

QUINTA-FEIRA - 20 DE JULHO DE 2023 - ICATU - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

72	Saco plástico para lixo, cor azul, capacidade 50 litros, pacote com 10 unidades.	Bompack	PCT	1881	R\$ 1,82	R\$ 3.423,42
73	Saco plástico para lixo, cor preta, capacidade 50 litros, pacote com 100 unidades.	Bompack	PCT	1181	R\$ 21,59	R\$ 25.497,79
74	Saco plástico para lixo, cor preta, capacidade 50 litros, pacote com 100 unidades.	Bompack	PCT	403	R\$ 22,13	R\$ 8.918,39
75	Saco plástico para lixo, cor preta, capacidade 100 litros, pacote com 100 unidades.	Bompack	PCT	1444	R\$ 53,09	R\$ 76.661,96
76	Saco plástico para lixo, cor preta, capacidade 100 litros, pacote com 100 unidades.	Bompack	PCT	481	R\$ 53,62	R\$ 25.791,22
77	Saco plástico para lixo, cor preta, capacidade 100 litros, pacote com 100 unidades.	Bompack	PCT	613	R\$ 52,72	R\$ 32.317,36
78	Saco Plástico 02 kg C/100	Bompack	PCT	98	R\$ 43,84	R\$ 4.296,32
82	Soda Cáustica (Hidróxido de Sódio) cristalizada em escamas a 70%, caixa com 12 potes de 500g.	SOE	CX	170	R\$ 108,99	R\$ 18.528,30
83	Toalha de mão, material: algodão/poliéster, medidas: 40cm x 20cm, cores variadas.	Janetex	UN D	88	R\$ 15,66	R\$ 1.378,08
84	Vassoura de palha natural sem cabo.	Nobre	UN D	2231	R\$ 2,41	R\$ 5.376,71

85	Vassoura de pelo sintético 60 cm com cabo.	Nobre	UN D	875	R\$ 14,96	R\$ 13.090,00
86	Vassoura de nylon com cabo.	Nobre	UN D	963	R\$ 7,39	R\$ 7.116,57
87	Vassoura para vaso sanitário.	Brilimpia	UN D	700	R\$ 7,16	R\$ 5.012,00
88	Vassoura paçava comum com cabo.	Nobre	UN D	1663	R\$ 10,66	R\$ 17.727,58
91	Bacia, material plástico rígido, tamanho médio, capacidade aprox. 8,6l	Arqplast	UN D	123	R\$ 12,60	R\$ 1.549,80
92	Bacia, material plástico rígido, tamanho médio, capacidade aprox. 14l	Arqplast	UN D	57	R\$ 11,07	R\$ 630,99
93	Bacia, material plástico rígido, tamanho médio, capacidade aprox. 20l	Arqplast	UN D	68	R\$ 12,42	R\$ 844,56
94	Bacia, material plástico rígido, tamanho médio, capacidade aprox. 35l	Arqplast	UN D	100	R\$ 18,98	R\$ 1.898,00
95	Bacia, material plástico rígido, tamanho médio, capacidade aprox. 50l	Arqplast	UN D	123	R\$ 33,19	R\$ 4.082,37
96	Balde 100L com tampa	Arqplast	UN D	57	R\$ 85,48	R\$ 4.872,36
97	Balde de zinco médio	Vonder	UN D	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00
98	Balde plástico pequeno 05L	Vonder	UN D	103	R\$ 3,61	R\$ 371,83
99	Balde plástico 60L com tampa	Vonder	UN D	7	R\$ 57,22	R\$ 400,54
100	Balde plástico com tampa 100L	Vonder	UN D	27	R\$ 76,95	R\$ 2.077,65
101	Balde plástico com tampa 60 L.	Vonder	UN D	57	R\$ 53,42	R\$ 3.044,94
102	Balde plástico grande 30 L.	Vonder	UN D	85	R\$ 26,99	R\$ 2.294,15
103	Balde plástico médio 20 L.	Vonder	UN D	113	R\$ 20,69	R\$ 2.337,97

15* 2131
 Proc nº 281/2023
 Fabrica

QUINTA-FEIRA - 20 DE JULHO DE 2023 - ICATU - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

104	Bandeja plástica G	Atlas	UN D	61	R\$ 16,82	R\$ 1.026,02
105	Bandeja plástica M	Atlas	UN D	61	R\$ 13,55	R\$ 826,55
106	Bandeja plástica P	Atlas	UN D	55	R\$ 13,08	R\$ 719,40
107	Bandeja de inox retangular c/alça 28 x 40cm	Tramonti na	UN D	23	R\$ 77,03	R\$ 1.771,69
108	Bandeja de inox retangular c/alça 53 x 33cm	Tramonti na	UN D	27	R\$ 86,90	R\$ 2.346,30
109	Batedor de carne	Promyl	UN D	26	R\$ 17,46	R\$ 453,96
VALOR TOTAL					R\$	R\$ 590.922,45

Valor Total: R\$ 590.922,45 (quinhentos e noventa mil novecentos e vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos).

DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA - CPF/CNPJ: 44.516.281/0001-05

ITEM	ESPECIFICACAO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	TOTAL
2	Alcool em gel, concentração 65%, frasco com 500 ml.	FC	UND	88	R\$ 6,23	R\$ 548,24
5	Cesto de lixo tipo balde com tampa, em plástico, capacidade de 59 litros.	Mercoplas	UND	429	R\$ 63,59	R\$ 27.280,11
6	Cesto de lixo tipo balde com tampa, em plástico, capacidade de 50 litros.	Mercoplas	UND	144	R\$ 63,59	R\$ 9.156,96
9	Cesto de lixo com pedal, em plástico, capacidade de 14 litros.	Piasutil	UND	415	R\$ 38,72	R\$ 16.068,80
10	Cesto de lixo telado, em plástico, capacidade de 8,5 litros.	Mercoplas	UND	744	R\$ 5,93	R\$ 4.411,92
13	Desinfetante líquido, a base de pinho ou outra fragrância para uso geral, frasco de 1.000 ml, caixa com 12 frascos.	FC	CX	613	R\$ 53,86	R\$ 33.016,18

14	Desinfetante líquido, a base de pinho ou outra fragrância para uso geral, frasco de 1.000 ml, caixa com 12 frascos.	FC	CX	210	R\$ 53,86	R\$ 11.310,60
15	Depósito desc. p/alimento c/100 (quantinhas) Nº 08.	BOREDA	CX	22	R\$ 52,36	R\$ 1.151,92
19	Detergente líquido, caixa com 24 frascos de 500ml.	FC	CX	569	R\$ 60,60	R\$ 34.481,40
20	Detergente líquido, caixa com 24 frascos de 500ml.	FC	CX	197	R\$ 66,60	R\$ 11.938,20
21	Esorva para lavar roupa (ovalada).	Condor	UND	429	R\$ 2,21	R\$ 948,09
22	Esfoliô.	Condor	UND	345	R\$ 23,90	R\$ 8.245,50
24	Espanja para louças dupla face, caixa com 60 unidades.	3M	CX	525	R\$ 44,77	R\$ 23.504,25
25	Espanja para louças dupla face, caixa com 60 unidades.	3M	CX	179	R\$ 44,77	R\$ 8.013,83
27	Fibra de limpeza pacote com 10 unidades.	Bettani n	PCT	166	R\$ 36,66	R\$ 6.085,56
29	Fósforo, pacote com 19 caixas com 40 unidades.	Gaboardi	PCT	656	R\$ 23,55	R\$ 15.448,80
30	Guardanapo de papel, folha simples, medindo aproximadamente entre 20x22cm, fardo com 10 pacotes.	Stob	FARDO	525	R\$ 22,74	R\$ 11.938,50
31	Inseticida aerosol, de no mínimo 300 ml.	Baygon	UND	197	R\$ 9,98	R\$ 1.966,06
35	Limpador de pisos, cerâmica e azulejo 1 litro.	Azules	UND	656	R\$ 6,11	R\$ 4.008,16
38	Lava de borracha cano longo, em látex natural com punho ajustável, tamanhos variados (P, M ou G).	Mucambo	PAR	744	R\$ 5,40	R\$ 4.017,60

QUINTA-FEIRA - 20 DE JULHO DE 2023 - ICATU - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

39	Mangueira de jardim 30 metros.	Pisama ng	UND	61	R\$ 71,82	R\$ 4.381,02
40	Mascara em tecido para uso doméstico (mm).	Santa Clara	UND	1181	R\$ 4,87	R\$ 5.751,47
44	Palito dental o/ 100. Exclusivo para ME, MEI e EPP.	Gaboardi	CAIXA	6	R\$ 1,14	R\$ 6,84
51	Papel Higiénico extra macio, folha simples, cor branca, acurto (sem perfume), fiado com 16 pacotes com 04 rolos de 60cm x 10cm.	Personali	FARDO	175	R\$ 86,13	R\$ 15.072,75
54	Removedor de Cera 5 litros.	Magico	LITRO	13	R\$ 139,16	R\$ 1.809,08
64	Sabão em pó, caixa com 20 pacotes de 01 kg.	Espumil	CX	186	R\$ 160,87	R\$ 29.921,82
65	Sabão em pó, caixa com 20 pacotes de 01 kg.	Start	CX	249	R\$ 160,87	R\$ 40.056,63
68	Sabonete Líquido 5L.	Only	UND	13	R\$ 32,37	R\$ 420,81
79	Sacolas Plásticas Reciclada 05 Kg, medidas aproximadas: 50cm x 70cm, pacote com 100 unidades.	Eliza	PCT	755	R\$ 68,15	R\$ 51.453,25
80	Sacolas Plásticas Reciclada 05 Kg, medidas aproximadas: 50cm x 70cm, pacote com 100 unidades.	Eliza	PCT	251	R\$ 68,15	R\$ 17.105,65
81	Sacolas Plásticas Reciclada 05 Kg, medidas aproximadas: 50cm x 70cm, pacote com 100 unidades.	Eliza	PCT	333	R\$ 68,15	R\$ 22.693,95
89	Acendedor, tipo isqueiro, a gás, tamanho grande	Bic	UND	48	R\$ 11,82	R\$ 567,36
90	Abridor de lata	JWC	UND	37	R\$ 9,19	R\$ 340,03
110	Bolsa inox p/ leite 600ml	Tramontina	UND	12	R\$ 58,44	R\$ 701,28
12	Concha	Brinox	UND	46	R\$	R\$

2						20,50	943,00
123	Copo de vidro p/ líquidos, transparente, liso e incolor, com capacidade p/ 320ml	Nadir	UND	88	R\$ 9,05	R\$ 796,40	
124	Copo de vidro p/ líquidos, transparente, liso e incolor, com capacidade p/ 250ml	Nadir	UND	263	R\$ 7,06	R\$ 1.856,78	
125	Copo vidro americanos	Nadir	UND	175	R\$ 2,71	R\$ 474,25	
127	Conjunto com 06 copos em vidro para água/suco	Nadir	CONJ	50	R\$ 42,04	R\$ 2.102,00	
146	Panela de plástico tamanho médio	Plasutil	UND	22	R\$ 7,20	R\$ 158,40	
157	Kit para merenda (copo, colher e prato)	Merconplus	UND	1094	R\$ 8,12	R\$ 8.883,28	
170	Porta sabão, esponja e detergente, em plástico de boa qualidade, cores variadas.	Plasutil	UND	75	R\$ 41,17	R\$ 3.087,75	
175	Prato material vidro, tipo raso/refeição	Nadir	UND	154	R\$ 9,50	R\$ 1.463,00	
176	Prato material vidro, tipo fundo/refeição	Nadir	UND	200	R\$ 10,58	R\$ 2.116,00	
188	Trava para cadeiro	Pado	CX	35	R\$ 32,42	R\$ 1.134,70	
192	Alfabeto, números e formas em madeira 1 base com 26 letras maiúsculas em madeira 1 base com 20 números 5 sinais de matemática em madeira, tamanho da placa: 30x22 cm, tamanho aprox. De cada letra: 3cm de altura. Espessura das letras: 1cm. Tamanho da placa: 30 x 22 cm, tamanho aprox. De cada número: 4 cm. Espessura dos números: 1cm. Madeira MDF 1,0 kg 30	Xalingo	Und	26	R\$ 105,94	R\$ 2.754,44	

-TS 2134
 Proc n° 201/2019
 JUIZICA

QUINTA-FEIRA - 20 DE JULHO DE 2023 - ICATU - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

220	Caderno pequeno capa dura 290 folhas	Maxima	Und.	42	R\$ 17,32	R\$ 727,44
221	Caixa arquivo desmontável, em plástico políonda, medidas mínimas aproximadas 250x130x350 mm. Com área de pique de fácil remoção, com viscos para facilitar a montagem, trava lateral, cores a definir.	Plascon y	Und.	632	R\$ 7,94	R\$ 5.018,08
222	Caixa arquivo morto em pvc, dimensões 34,5x140x240 mm, cor cinza.	Plascon y	Und.	121	R\$ 12,52	R\$ 1.514,92
223	Caixa arquivo morto papéis 34,5x140x240 mm.	Plascon y	Und.	121	R\$ 3,62	R\$ 438,02
224	Caixa arquivo, desmontável, em plástico políonda, medidas mínimas aproximadas de 290x175x380 mm, com área de pique de fácil remoção, com viscos para facilitar a montagem, trava lateral, cores a definir.	Plascon y	Und.	242	R\$ 7,93	R\$ 1.019,06
225	Caixa correspondência dupla móvel, em poliestireno, com 3mm de espessura de parede, dimensões 266x366x178 mm.	Waleo	Und.	305	R\$ 54,01	R\$ 16.473,05
226	Caixa organizadora em políonda 31x23,5x15 na cor azul	Plascon y	Und.	172	R\$ 36,75	R\$ 6.321,00

227	Caixa para correspondência articulada tipo tripla. Material acrílico na cor fume. Dimensões: comprimento 370mm, largura 255mm e altura 180mm.	Waleo	Und.	177	R\$ 81,06	R\$ 14.347,62
228	Caixa para correspondência, dupla em acrílico.	Waleo	Und.	177	R\$ 54,07	R\$ 9.570,39
229	Caixa plástica para arquivo, de políonda, na cor azul, medidas 24,5 x 35,3 x 13cm.	Plascon y	Und.	179	R\$ 7,88	R\$ 1.410,52
230	Calculadora de bolso 8 dígitos o/tampa, cores variadas, calculadora em material plástico, dimensões do produto	Radex	Und.	133	R\$ 30,57	R\$ 4.065,81
231	Calculadora de mesa 12 dígitos, 1 pilha, 26 teclas, medindo aproximadamente 118 mm de largura x 140 mm de comprimento x 40 mm de altura, teclas on/c e off e retorno para correção, botão lateral liga e desliga, na cor grafite.	Radex	Und.	92	R\$ 29,13	R\$ 2.679,96
232	Calculadora de mesa. Especificação : grande; 12 dígitos; raiz quadrada; inversor de sinais; correção total e parcial, nro/m-	Radex	Und.	147	R\$ 29,13	R\$ 4.282,11
233	Caneta corretiva 8,0ml multiuso, corretivo à base de solvente; líquido liberado ao pressionar o	Radex	Und.	109	R\$ 14,62	R\$ 1.593,58

-IS* 2135
 Proc nº 789/2023
 P. J. J. J. J.

QUINTA-FEIRA • 20 DE JULHO DE 2023 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 408/2021

	corpo, contém 8ml								
234	Caneta esférica com as seguintes características técnicas: corpo sextavado em poliestireno, com respiro no centro, cor cinza. Transparente incolor, tubo em polietileno com diâmetro interno de 3,2mm, ponta em latão usinado com esfera de tungstênio usinado, traço da escrita 1,0mm, cor da tinta azul, dimensão do conjunto tubo com suporte e ponta	Compartor	Cx	247	R\$ 41,86	R\$ 10.339,42			
235	Caneta esférica com as seguintes características técnicas: corpo sextavado em poliestireno, com respiro no centro, transparente incolor, tubo em polietileno com diâmetro interno de 3,2mm, ponta em latão usinado com esfera de tungstênio usinado, traço da escrita 1,0mm, cor da tinta preta, dimensão do conjunto tubo com suporte e ponta	Compartor	Cx	232	R\$ 41,86	R\$ 9.711,52			
236	Caneta esférica com as seguintes características técnicas: corpo sextavado em poliestireno, com respiro no centro, transparente incolor, tubo em polietileno com diâmetro interno de 3,2mm, ponta em latão usinado com esfera de tungstênio usinado, traço da escrita 1,0mm, cor da tinta vermelha, dimensão do conjunto tubo com suporte e ponta	Compartor	Cx	292	R\$ 45,43	R\$ 13.265,56			
237	Caneta esférica com pegador anatômico em borracha macia, tinta a base de óleo, cor azul, ponta de aço inox 1,0mm, retrátil, corpo fumê.	Compartor	Und	177	R\$ 11,54	R\$ 2.042,58			
238	Caneta esférica com pegador anatômico em borracha macia, tinta a base de óleo, cor preta, ponta de aço inox 1,0mm, retrátil, corpo fumê.	Compartor	Und	177	R\$ 11,54	R\$ 2.042,58			
239	Caneta esférica com pegador anatômico em borracha macia, tinta a base de óleo, cor vermelha, ponta de aço inox 1,0mm, retrátil, corpo fumê.	Compartor	Und	209	R\$ 11,54	R\$ 2.342,62			
240	Caneta hidrocor 12 cores e-1257	Compartor	Cx	298	R\$ 6,92	R\$ 2.062,16			

QUINTA-FEIRA • 20 DE JULHO DE 2023 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

24 1	Caneta marca texto, com tinta fluorescente a base d' água, não recarregável, ponta em feltro com 4mm de largura, corpo cilíndrico liso com no máximo 10 mm de diâmetro, tampa composta com prendedor tipo "braço", na cor amarela. Cx c/ 12 und	Radex	Cx	217	R\$ 17,97	R\$ 3.899,49				
24 2	Caneta marca texto, com tinta fluorescente a base água, não recarregável, ponta em feltro com 4mm de largura, corpo cilíndrico liso com no máximo 10 mm de diâmetro, tampa composta com prendedor tipo "braço", na cor laranja. Cx c/ 12 und	Radex	Cx	121	R\$ 17,97	R\$ 2.174,37				
24 3	Caneta marca texto, com tinta fluorescente a base água, não recarregável, ponta em feltro com 4mm de largura, corpo cilíndrico liso com no máximo 10 mm de diâmetro, tampa composta com prendedor tipo "braço", na cor verde. Cx c/ 12 und	Radex	Cx	121	R\$ 17,97	R\$ 2.174,37				
24 4	Caneta para retroprojetor. Material: corpo e tampa em plástico, ponta de 2mm em poliacetato, para escrita em acetato, pvc e poliéster, tinta a base de álcool. Cor tinta: azul.	Radex	Und.	81	R\$ 4,19	R\$ 339,39				
24 5	Caneta para retroprojetor. Material: corpo e tampa em plástico, ponta de 2mm em poliacetato, para escrita em acetato, pvc e poliéster, tinta a base de álcool. Cor tinta:	Radex	Und.	81	R\$ 4,19	R\$ 339,39				
24 6	Caneta para retroprojetor. Material: corpo e tampa em plástico, ponta de 2mm em poliacetato, para escrita em acetato, pvc e poliéster, tinta a base de álcool. Cor tinta:	Radex	Und.	81	R\$ 4,19	R\$ 339,39				
24 7	Caneta permanente para escrever em c/dvd ponta de 1,0 mm cor a escolher	Radex	Und.	147	R\$ 4,19	R\$ 615,93				
24 8	Capa para encadernação em plástico cores variadas a escolher, medindo 210x297mm tamanho a4	Polasil	Und.	340	R\$ 0,57	R\$ 193,80				
24 9	Cartolina gouche, em cor, medindo(65x 38) cm. (cores variadas).	Polasil	Und.	1208	R\$ 1,14	R\$ 1.377,12				

QUINTA-FEIRA - 20 DE JULHO DE 2023 - ICATU - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - INSTITUÍDO PELA LEI Nº 408/2021

250	Cavalete flip chart porta bloco quadro reutilizável + 1 bloco madeira, tipo de suporte: suporte de pé, peso máximo suportado: 5 kg, dobrável, largura: 62 cm peso: 4000 g	Sotasa	Und	11	R\$ 160,06	R\$ 1.760,66
251	Clipe niquelado nº 4/0 fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem cx c/ 500g.	Radex	Cx	1330	R\$ 4,89	R\$ 6.503,70
252	Clipe niquelado nº 3/0 fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem cx - 300 gr	Radex	Cx	1260	R\$ 5,90	R\$ 7.434,00
253	Clipe niquelado número 2, colorido, fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem. Cx c/ 100 un.	Radex	Cx	700	R\$ 12,13	R\$ 8.491,00
254	Clipe niquelado número 2, fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem. Cx c/ 500 gr.	Radex	Cx	910	R\$ 3,53	R\$ 3.212,30
255	Clipe niquelado número 3 fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem cx 500gr.	Radex	Cx	1194	R\$ 4,65	R\$ 5.552,10
256	Clipe niquelado número 6, fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem.	Radex	Cx	1431	R\$ 5,02	R\$ 7.183,62
257	Cola a base de polivinil acetato - pva, pastosa, branca, lavável, não tóxica, com bico aplicador,	Koala	Und	66	R\$ 2,92	R\$ 192,72

258	Cola adesiva, instantânea, não tóxica, de secagem rápida, em bisnaga com no mínimo 5,0 (cinco) gramas. Embalagem contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade e responsável técnico. Tb - 5 gr	Tekbond	Und	66	R\$ 16,12	R\$ 1.063,92
259	Cola branca em bastão frasco com 40g, base giratória, não tóxica	Koala	Und	708	R\$ 10,04	R\$ 7.108,32
260	Cola em bastão, atóxica, a base de água, lavável, com tampa hermética para evitar mascaramento. Embalagem: tubo com no mínimo 20 gramas. Tb - 20 g	Koala	Und	965	R\$ 1,59	R\$ 1.534,35
266	Colchete de metal (tipo bailarina) nº 8 - caixa com 72 unido	Radex	Cx	121	R\$ 15,41	R\$ 1.864,61
282	Envelope de papel, cor branca, medindo 24,2 x 33,6 cm (94) cx c/ 500g.	Scity	Cx	191	R\$ 205,16	R\$ 39.183,56
284	Envelope ofício, branco, 114x229mm, 90g cx c/ 100 un.	Scity	Cx	479	R\$ 21,19	R\$ 10.150,01
285	Envelope ofício, tamanho 114 x 162mm, branco, sem timbre	Scity	Und	490	R\$ 0,50	R\$ 246,50

2138
 Proc n° 207/2023
 p. pública

QUINTA-FEIRA • 20 DE JULHO DE 2023 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

286	Envelope para convite, na cor vermelho, medindo aproximadamente 163x225	Scrity	Und.	2767	R\$ 2,00	R\$ 5.534,00
287	Envelope parlo tamanho a4 medindo aproximadamente 229x324mm	Scrity	Und.	3554	R\$ 0,62	R\$ 2.203,48
289	Envelope parlo tamanho médio medindo aproximadamente 260mmx360mm	Scrity	Und.	483	R\$ 0,73	R\$ 352,59
291	Envelope saco kraft natural 80g 265x370. Cx c/ 500 gr.	Scrity	Cx	237	R\$ 70,25	R\$ 16.649,25
292	Espiral tamanho 12mm nas cores transparente, preta e vermelha pacote com 100 unidades	Polasil	Pet	74	R\$ 31,09	R\$ 2.300,66
293	Espiral tamanho 20mm nas cores transparente, preta e vermelha pacote com 70 unidades	Polasil	Pet	56	R\$ 22,32	R\$ 1.249,92
294	Espiral tamanho 50mm nas cores transparente, preta e vermelha pacote com 12 unidades	Polasil	Pet	53	R\$ 66,03	R\$ 3.499,59
303	Fantoches	Natyza	Und.	5	R\$ 88,22	R\$ 441,10
304	Filtro de linha com 05 (cinco) tomadas, botto de ligação, padrão nbr 14136, bivolt, cabo com no mínimo 1,10 metros.	Multiaser	Und.	124	R\$ 41,14	R\$ 5.101,36
322	Formas geométricas de madeira	Xalingo	Und.	5	R\$ 97,45	R\$ 487,25
323	Garfo de plástico para refeição, embalagem com 50 unidades	Prafesta	Pet	1241	R\$ 3,33	R\$ 4.132,53

338	Lâmina inoxidável para estilete largo, medindo 11 x 1,8 cm. Cx - 10 un	Radex	Cx	53	R\$ 4,33	R\$ 229,49
349	Marcador para quadro branco na cor preta, com reservatório de recarga e ponta substitível	Radex	Und.	665	R\$ 3,34	R\$ 2.221,10
359	Papel kraft gramatura 90, bobina de 60cm de largura, com 200 m de comprimento.	VMP	Rolo	79	R\$ 115,25	R\$ 9.104,75
360	Papel para flip chart (64 x 88cm. - complemento : pte com 50 folhas pet - 50 fl	Officepaper	Pet	107	R\$ 57,15	R\$ 6.115,05
381	Pasta de cartolina plastificada com prendedor, dimensões 230 x 343 x 0,35mm, gramatura 280g/m2, na cor azul.	Plascony	Und.	263	R\$ 4,82	R\$ 1.267,66
382	Pasta de cartolina plastificada com prendedor, dimensões 230 x 343 x 0,35mm, gramatura 280g/m2, na cor preta	Plascony	Und.	263	R\$ 4,82	R\$ 1.267,66
383	Pasta de cartolina plastificada com prendedor, dimensões 230 x 343 x 0,35mm, gramatura 280g/m2, na cor vermelha	Plascony	Und.	263	R\$ 4,82	R\$ 1.267,66
384	Pasta transparente, tamanho a4	Plascony	Pet	833	R\$ 10,54	R\$ 8.779,82
385	Pasta para documento com clássico em polip. Transparente, formato ofício, resistente a ácidos, espessura: 0,35mm dimensões: 1 a p; 235 x	Plascony	Und.	1035	R\$ 5,15	R\$ 5.330,25

	350 x 02mm						
386	Pasta para documento pp o/ presilha romeu/julieta transparente, especificação: pasta plástica, espessura: 0,35mm, dimensões e peso: l x a: 245 x 340mm material leve.	Plascon y	Und.	525	R\$ 4,87	R\$ 2.556,75	
387	Pasta plástica com elástico e aba, transparente. Tamanho officio (235mm x 350mm)	Plascon y	Und.	1610	R\$ 5,88	R\$ 9.466,80	
388	Pasta plástica com elástico na cor azul, formato 235x 360 mm.	Plascon y	Und.	1085	R\$ 5,88	R\$ 6.379,80	
389	Pasta plástica polionda, 6cm, azul.	Plascon y	Und.	1085	R\$ 6,23	R\$ 6.759,55	
390	Pasta plástica transparente o/ grampo e trilho plástico.	Plascon y	Und.	240	R\$ 2,66	R\$ 638,40	
391	Pasta registrador a/z, o/ visor formato a4 le polif com mecanismo níquelado fixo na pasta e ferragem de alta precisão dimensões aproximadas do produto : 350 x 280 x	Plascon y	Und.	721	R\$ 18,90	R\$ 13.626,90	
392	Pasta sanfonada a4, 31 divisórias	Plascon y	Und.	52	R\$ 52,94	R\$ 2.752,88	

393	Pasta suspensa kraft, com hastes plásticas, 6 posições para visor e etiqueta, embalagem com 50 unidades, 1 visor, etiqueta 1 grampo plástico dimensões: 36x 24cm	Plascon y	Und.	144	R\$ 3,10	R\$ 446,40	
394	Pasta suspensa marmorizada, com prendedor de plástico e visor, formato 240x360mm.	Plascon y	Un	1049	R\$ 2,90	R\$ 3.042,10	
395	Pasta suspensa sanfonada kraft, haste plást. Com 12 divisórias e etiquetas, possui 2 hastes plásticas (preta) 40,5 x 15 cm, granulatura: 420 g, espessura: 0,56 a 0,59 mm, embalagem	Plascon y	Und	76	R\$ 39,36	R\$ 2.991,36	
396	Percevejo ltonado, cabeça redonda 10 mm. Caixa com 100 unidades	Radex	Cx	261	R\$ 6,60	R\$ 1.722,60	
397	Perfurador de papel - estrutura em aço metálico profissional com 2 furos, aproximadam este capacidade para perfurar de 100 folhas - cor preta.	Radex	Und	70	R\$ 189,40	R\$ 13.258,00	
398	Perfurador de papel central, 2 furos, ferro esmaltado/metal, capacidade aproximada 30 fls., escala e depósito.	Radex	Und.	147	R\$ 48,17	R\$ 7.080,99	

-15° 2150
 Proc n° 261/2022
 Publica

QUINTA-FEIRA - 20 DE JULHO DE 2023 - ICATU - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

399	Perfurador de papel central, 2 faros, ferro esmaltado/metal, capacidade aproximada 60 fls., trava lateral, pines perfuradores em aço e molas em aço, com margador de metal, resistente, furos com diâmetro de 5,5mm, com escala	Radex	Und.	76	R\$ 140,33	R\$ 10.665,08
400	Pilha alcalina A.A, tamanho nominal 1,5 v.	Panasonic	Und.	518	R\$ 2,29	R\$ 1.186,22
402	Pincel atômico cor azul, com tinta a base de álcool, recarregável, ponta chanfrada com aproximadam ente 4mm, largura da escrita 2,0 a 8,0mm aproximadam ente.	Radex	Und.	770	R\$ 2,41	R\$ 1.855,70
403	Pincel atômico cor preta, com tinta a base de álcool, recarregável, ponta chanfrada com aproximadam ente 4mm, largura da escrita 2,0 a 8,0mm aproximadam ente.	Radex	Und.	770	R\$ 2,41	R\$ 1.855,70
404	Pincel atômico cor vermelha, com tinta a base de álcool, recarregável, ponta chanfrada com aproximadam ente 4mm, largura da escrita 2,0 a 8,0mm aproximadam ente.	Radex	Und.	770	R\$ 2,41	R\$ 1.855,70
405	Pincel escolar redondo nº8 cor amarelo	Radex	Und.	79	R\$ 2,36	R\$ 186,44

406	Pincel para quadro branco em material plástico, resistente, ponta de feltro, recarregável, cores variadas	Radex	Und.	140	R\$ 3,34	R\$ 467,60
407	Pincola de cola quente 20w, ideal para colagem em diversos materiais e atividades como; papel, plástico, madeira e outros. Dimensão 160x140x3,5 mm bivolt.	Radex	Und.	105	R\$ 39,52	R\$ 4.149,60
408	Pistola de cola quente 50w, ideal para colagem em diversos materiais e atividades como; papel, plástico, madeira e outros. Bivolt.	Radex	Und.	140	R\$ 56,16	R\$ 7.862,40
409	Pistola elétrica de 80w. 220v para aplicação de cola bestão. (11,3mm x 30cm)	Radex	Und.	76	R\$ 82,41	R\$ 6.263,16
411	Placas de isopor 1x50x25mm	Isosor	Und.	153	R\$ 8,64	R\$ 1.321,92
412	Placa de isopor 1x50x35mm	Isosor	Und.	153	R\$ 12,66	R\$ 1.936,98
419	Prendedor de papel 41mm, pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, tamanho; 41mm. Capacidade para prender até 60 folhas. Caixa com 12 und.	Radex	Cx	175	R\$ 26,93	R\$ 4.712,75
420	Prendedor de papel 51mm, pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, tamanho; 51mm. Capacidade para prender até 100 folhas. Caixa	Radex	Cx	175	R\$ 25,54	R\$ 4.469,50

-15* 244
 Proc nº 201/2023
 R. Jbdca

QUINTA-FEIRA - 20 DE JULHO DE 2023 - ICATU - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

	com 12 und.					
421	Rebastecedor de canibno, acondicionado em frasco plástico resistente, tinta sem óleo, cores variadas.	Radex	Und.	116	R\$ 3,75	R\$ 435,00
422	Rebastecedor de piscol atômico, acondicionado em frasco plástico resistente, cores variadas.	Radex	Und.	116	R\$ 5,15	R\$ 597,40
423	Rebastecedor para quadro branco, acondicionado em frasco plástico resistente, cores variadas.	Radex	Und.	116	R\$ 4,47	R\$ 518,52
VALOR TOTAL						R\$ 913.575,11

Valor Total R\$ 913.575,11 (novecentos e treze mil quinhentos e setenta e cinco reais e onze centavos).

M. L. A. S. MORAIS - 30.848.027/0001-08

IT EM	ESPECIFI CACAO	MARCA	UNID ADE	QUANTI DADE	VALOR	TOTAL
187	Tomadeira para jardim	Tramontina	UND	135	R\$ 13,56	R\$ 1.830,60
190	Adaptador para tomada pino multiplicador tripolar branco, liga direto na tomada, 10a, bivolt, 3 tomadas, plástico abs	Force Line	Und.	52	R\$ 17,75	R\$ 923,00
269	Compasso escolar, dimensões principais 136,0 x 18,0x 9,5 mm; abertura para o raio máximo de 155,0 mm, ponta com mina de grafite hb	Bacchi	Und	113	R\$ 24,59	R\$ 2.778,67

	2,0.					
401	Pilha alcalina, AAA, tensão nominal 1,5v.	Panasonic	Und.	518	R\$ 5,48	R\$ 2.838,64
410	Folha de isopor 1x50x10mm	Isopor	Und.	153	R\$ 5,61	R\$ 858,33
VALOR TOTAL						R\$ 9.229,24

Valor Total R\$ 9.229,24 (nove mil duzentos e vinte e nove reais e vinte e quatro centavos).

PA DA SILVA DISTRIBUIDORA - 40.306.596/0001-77

IT EM	ESPECIFI CACAO	MARCA	UNID ADE	QUA NT	VALOR	TOTAL
1	Água sanitária, caixa com 12 unidades de 1 litro.	Ype	CX	831	R\$ 30,79	R\$ 25.586,49
111	Cadado P	Pado	UND	28	R\$ 23,00	R\$ 644,00
112	Cadado M	Pado	UND	37	R\$ 30,00	R\$ 1.110,00
113	Cadado G	Pado	UND	37	R\$ 28,00	R\$ 1.036,00
114	Coador de café 18x15cm, com cabo, tamanho nº03	Coador Colonial	UND	153	R\$ 2,50	R\$ 382,50
115	Colher de alumínio G	Prafeira	UND	74	R\$ 7,00	R\$ 518,00
116	Colher de madeira G	Prafeira	UND	55	R\$ 8,00	R\$ 440,00
117	Colher de madeira P	Prafeira	UND	44	R\$ 5,00	R\$ 220,00
118	Colher grande em aço inox	Prafeira	UND	55	R\$ 7,50	R\$ 412,50
119	Colher para café metal	Prafeira	UND	214	R\$ 1,50	R\$ 321,00
120	Colher para sopa metal	Prafeira	UND	308	R\$ 2,50	R\$ 770,00
121	Colher p/ sobremesa	Prafeira	UND	68	R\$ 2,80	R\$ 190,40
126	Copo plástico cap. de 250ml	Nadir	UND	330	R\$ 5,00	R\$ 1.650,00
128	Conjunto de manutenção de vidro c/03	Nadir	CONJ	26	R\$ 62,00	R\$ 1.612,00
129	Conjunto de manutenção plástico c/03	Nadir	CONJ	39	R\$ 40,00	R\$ 1.560,00

QUINTA-FEIRA - 20 DE JULHO DE 2023 - ICATU - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

130	Conjunto de padeiras em aço inox c/ 06 peças	Nadir	CONJ	26	R\$ 680,00	R\$ 17.680,00
131	Conjunto de xícaras para café com 06 unid	Nadir	CONJ	57	R\$ 35,00	R\$ 1.995,00
132	Cuscuzeira G	Brinox	UND	46	R\$ 89,00	R\$ 4.094,00
133	Cuscuzeira P	Brinox	UND	22	R\$ 25,00	R\$ 550,00
134	Cuscuzeira M	Brinox	UND	26	R\$ 78,00	R\$ 2.028,00
135	Escorelor de macarrão plástico	Tramonti na	UND	64	R\$ 12,00	R\$ 768,00
136	Faca de cozinha 08	Tramonti na	UND	48	R\$ 33,00	R\$ 1.584,00
137	Faca c/sera p/ corte de pão, cabo em polietileno	Tramonti na	UND	59	R\$ 15,00	R\$ 885,00
138	Faca de mesa aço inox	Tramonti na	UND	22	R\$ 2,90	R\$ 63,80
139	Faca p/taher	Tramonti na	UND	131	R\$ 2,20	R\$ 288,20
140	Facão 14 polgadas	Tramonti na	UND	24	R\$ 41,00	R\$ 984,00
141	Faqeiro c/24 peças	Tramonti na	UND	20	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
142	Fechadura com trinco	Tramonti na	UND	41	R\$ 129,00	R\$ 5.289,00
143	Fechadura comum	Tramonti na	UND	41	R\$ 68,00	R\$ 2.788,00
144	Frigideira grande de alumínio c/40 cm diâmetro	Tramonti na	UND	24	R\$ 137,00	R\$ 3.288,00
145	Frigideira grande de alumínio c/30 cm diâmetro	Tramonti na	UND	22	R\$ 171,00	R\$ 3.762,00
147	Garfo de mesa em aço inox	Tramonti na	UND	158	R\$ 2,20	R\$ 347,60
148	Garrafa plásticas, transparente, tampa rosqueavel com bico para a saída de líquidos dimensões mm: 153x90 x263 2l.	Arqplast	UND	39	R\$ 37,00	R\$ 1.443,00
149	Garrafa térmica de mesa 1,8 litros, corpo em aço inoxidável, empola de vidro, cor preta	Arqplast	UND	25	R\$ 53,00	R\$ 1.325,00
150	Garrafa de vidro com tampas plástico p/ água cap.01l	Nadir	UND	27	R\$ 30,00	R\$ 810,00
151	Garrafa para água 2L.	Arqplast	UND	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00

152	Garrafa térmica 12 L. para água	Arqplast	UND	18	R\$ 199,00	R\$ 3.582,00
153	Garrafa térmica p/ café 01L.	Arqplast	UND	16	R\$ 38,00	R\$ 608,00
154	Jarra p/ água inox 1,9l	Arqplast	UND	26	R\$ 56,00	R\$ 1.126,00
155	Jarra p/ água vidro 1,1 l c/tampa	Arqplast	UND	22	R\$ 24,00	R\$ 528,00
156	Jarra de vidro para água G	Nadir	UND	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
158	Mangueira para jardim 30m	Tramonti na	UND	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
159	Panela de pressão 07l	Tramonti na	UND	15	R\$ 102,00	R\$ 1.530,00
160	Panela de pressão 10L	Tramonti na	UND	28	R\$ 152,00	R\$ 4.256,00
161	Panela de pressão 11L	Tramonti na	UND	20	R\$ 373,00	R\$ 7.460,00
162	Panela de pressão 12l	Tramonti na	UND	15	R\$ 425,00	R\$ 6.390,00
163	Panela de alumínio fundido, capacidade 11 l com tampa	Tramonti na	UND	18	R\$ 155,00	R\$ 2.790,00
164	Panela de alumínio fundido, capacidade 20 l com tampa	Tramonti na	UND	26	R\$ 178,00	R\$ 4.628,00
165	Panela de alumínio fundido, capacidade 40 l com tampa	Tramonti na	UND	13	R\$ 233,00	R\$ 3.029,00
166	Papeiro de alumínio P	Tramonti na	UND	35	R\$ 21,00	R\$ 735,00
167	Papeiro de alumínio M	Tramonti na	UND	20	R\$ 31,00	R\$ 620,00
168	Papeiro de alumínio G	Tramonti na	UND	35	R\$ 38,00	R\$ 1.330,00
169	Peneira de nylon, 180m m, com cabo.	Plasutil	UND	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
171	Pote plástico com tampa aprox. 1,1 litros	Jaguar	UND	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
172	Pote plástico com tampa aprox. 1,9 litros	Jaguar	UND	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
173	Pote plástico com tampa aprox. 2,9 litros	Jaguar	UND	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
174	Prato material plástico p/ refeição.	Jaguar	UND	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00
177	Recipiente em plástico com tampa cap. 10 l cores variadas	Paramoun	UND	39	R\$ 36,00	R\$ 1.404,00

-15* 2142
 Proc nº 281/2024
 Rubrica

QUINTA-FEIRA • 20 DE JULHO DE 2023 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

178	Recipiente em plástico com tampa cap.6 l cores variadas	Paramoun 1	UND	24	R\$ 28,00	R\$ 672,00
179	Registro para fogão baixa pressão industrial	Imar	UND	46	R\$ 46,00	R\$ 2.116,00
180	Registro para fogão de 04 bocas	Imar	UND	34	R\$ 22,00	R\$ 748,00
181	Saleiro e porta tempero plástico com divisória	Planutil	UND	53	R\$ 25,00	R\$ 1.325,00
182	Suporte de alumínio para copos 6 copos	ABC	UND	50	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
183	Tabua em polietileno para corte de carne	Arqplast	UND	38	R\$ 57,00	R\$ 2.166,00
184	Tacho de alumínio 40l	Tramontina	UND	25	R\$ 194,00	R\$ 4.850,00
185	Tacho de alumínio 30l	Tramontina	UND	30	R\$ 155,00	R\$ 4.650,00
186	Tacho de alumínio 20L	Tramontina	UND	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
189	Xícara p/café em louça branca, com alça lateral e pires com cap.80ml	Nadir	Par	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
191	Agenda permanente master 384 páginas, linha executiva, modelo permanente, 1 dia por página formato; 145x210mm . Capa almofadada em couro sintético costurada	Tilibra	Und.	35	R\$ 35,00	R\$ 1.225,00
194	Almofada corrimbo, caixa em material plástico, material da almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cores azul, vermelho e preto nº 01	Pilot	Und.	111	R\$ 6,00	R\$ 666,00

195	Almofada para corrimbo em plástico, com feltro e entretampo, na cor azul, no tamanho nº4	Pilot	Und.	113	R\$ 12,00	R\$ 1.356,00
196	Almofada para corrimbo em plástico, com feltro e entretampo, na cor preta, no tamanho nº4	Pilot	Und.	89	R\$ 12,00	R\$ 1.068,00
197	Apagador de lousa com porta giz em pinas lixado com feltro de 4mm	Stalo	Und.	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
198	Apagador em madeira para quadro verde medindo 15x3,5 cm, com feltro.	Stalo	Und.	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
199	Apagador para quadro branco base plástica, medindo 15cmx5,5cm com feltro macio, acompanhado de 1 tefil substituível.	Stalo	Und.	58	R\$ 12,00	R\$ 696,00
200	Apostador de lápis simples com lâmina de aço temperado, dimensões aproximadas 6,5 x 12,5 x 1,3cm	Leo&Leo	Und.	172	R\$ 0,60	R\$ 103,20
201	Apostador de plástico para lápis com depósito removível.	Leo&Leo	Und.	655	R\$ 0,90	R\$ 589,50
205	Bastão de silicone para pistola de cola quente 0,74mmx30 cm incolor	Tekbond	Und.	675	R\$ 47,00	R\$ 31.725,00
206	Bastão de silicone para pistola de cola quente 11,3mmx30 cm incolor	Tekbond	Und.	790	R\$ 18,00	R\$ 14.220,00
207	Batu pedagógico	Carimbos	Und.	7	R\$ 517,00	R\$ 3.619,00

QUINTA-FEIRA • 20 DE JULHO DE 2023 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

208	Beriga lisa sorvida	São Roque	Pct	117	R\$ 10,00	R\$ 1.170,00
209	Bloco adesivo post-it, amarelo, dimensões 76x76mm, bloco com 100 fis.	3M	Und	1087	R\$ 4,80	R\$ 5.217,60
210	Bloco adesivo post-it, Amarelo, dimensões: 38mmx10mm cada bloco, com 4 unidades de 100 folhas	3M	Bloco	1400	R\$ 4,45	R\$ 6.230,00
261	Cola eva 90ml, medidas da embalagem (axlcp) 14,5x6x6cm	Acrúlex	Und.	141	R\$ 5,85	R\$ 824,85
262	Cola líquida isopor, 40g, acondicionada em frasco plástico resistente não tóxica	Koala	Und.	141	R\$ 3,22	R\$ 454,02
263	Cola secagem rápida, na cor branca, atóxica, em frasco de 1 litro, para colagem de papéis de maneira limpa e eficiente. Ótima adesão de papéis em diversas superfícies.	Koala	Und.	207	R\$ 40,85	R\$ 8.455,95
264	Cola secagem rápida, na cor branca, atóxica, em frasco de 40g, para colagem de papéis de maneira limpa e eficiente. Ótima adesão de papéis em diversas superfícies.	Maxicola	Und	128	R\$ 1,62	R\$ 207,36

265	Cola secagem rápida, na cor branca, atóxica, em frasco de 90g, para colagem de papéis de maneira limpa e eficiente. Ótima adesão de papéis em diversas superfícies.	Maxicola	Und	242	R\$ 2,92	R\$ 706,64
267	Colchete em aço latonado, nº 10, caixa com 72 unidades	ACC	Cx	119	R\$ 13,95	R\$ 1.660,05
268	Colher descartável para refeição, pacote com 50 unidades.	Práfesta	Pct	2113	R\$ 3,00	R\$ 6.339,00
270	Corretivo líquido, à base de água, não tóxico, para correções de esferografia, datilografia e fotocópia, conteúdo: 18ml.	Bic	Cx	197	R\$ 17,50	R\$ 3.447,50
271	Corretivo seco em fita de resina e polister 4,2mmx10m	Bic	Und.	127	R\$ 5,10	R\$ 647,70
272	E.v.a folhas 50mm x 40mm nas cores rosa, verde, vermelho, amarelo e azul, lilás.	Spiral	Pct	223	R\$ 28,80	R\$ 6.422,40
273	Elastico de borracha natural pacote com 250gr.	Fulgor	Pct	121	R\$ 10,00	R\$ 1.210,00
274	Elastico látex amarelo n.18, com 110 unidades, com elasticidade elevada e resistência ao calor e umidade. Sem perder a consistência, embalagem, contém 100g nº 18	Fulgor	Pct	121	R\$ 4,80	R\$ 580,80

2195
 Proc nº 201202
 Rubrica

QUINTA-FEIRA - 20 DE JULHO DE 2023 - ICATU - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - INSTITUÍDO PELA LEI Nº 408/2021

275	Envelope branco para correspondência tipo sacó tamanho 160x220mm	Scity	Und.	181	R\$ 0,69	R\$ 124,89
276	Envelope branco, tamanho 260x360 mm (médio). Papel com	Scity	Und.	700	R\$ 0,72	R\$ 504,00
277	Envelope branco, tipo #4, tamanho 229x324mm (médio, papel com 90g	Scity	Und.	193	R\$ 0,60	R\$ 115,80
278	Envelope de papel kraft amarelo ouro, medindo 24,0 x 34,0 cm, gramatura de 80 g/m2 cx / 100 und	Scity	Cx	181	R\$ 55,19	R\$ 9.989,39
279	Envelope de papel kraft pardo, medindo 24,2 x 33,6 cm gramatura 120 g/m2. Cx / 250 und	Scity	Cx	102	R\$ 105,42	R\$ 10.752,84
280	Envelope de papel, amarelo ouro, medindo 24,2 x 33,6 cm	Scity	Und.	181	R\$ 0,49	R\$ 88,69
281	Envelope de papel, cor branca, medindo 11 x 22,9 cm (1/3 de #4), gramatura 90 g/m2. Cx / 250 und	Scity	Cx	121	R\$ 110,66	R\$ 13.389,86
283	Envelope material kraft, gramatura 75g/m2, tipo carta, compr. 225mm, larg. 110mm, cor branca cx - 500 gr	Scity	Cx	121	R\$ 34,77	R\$ 4.207,17
288	Envelope pardo tamanho grande medindo aproximadamente 310x410mm	Scity	Und.	1796	R\$ 0,74	R\$ 1.329,04

290	Envelope pardo, tipo sacó, medindo 310x410mm	Scity	Und.	746	R\$ 0,96	R\$ 716,16
295	Esilete, em corpo plástico, com lâmina inoxidável estreita, medindo 9 cm x 0,9 cm, graduável e com trava de segurança.	Vonder	Und.	254	R\$ 1,45	R\$ 368,30
296	Esilete, em corpo plástico, com lâmina inoxidável larga, medindo 11 x 1,8 cm, graduável e com trava de segurança.	Vonder	Und.	366	R\$ 2,15	R\$ 786,90
297	Etiquetas adesiva para impressora jato de tinta e laser, medindo 25,4 x 101,6mm, 20 etiquetas por folha, Cx - 100fl	Vonder	Cx	53	R\$ 59,85	R\$ 3.172,05
298	Etiquetas adesiva, material papel, cor branca, dimensões 36x125mm, formato retangular, 2 tb - 90 gr colunas, cx / 100 folhas.	Pimaco	Cx	53	R\$ 57,85	R\$ 3.066,05
299	Etiquetas de lombada 101,6 x 33,9, caixa com 100 folhas. Tb - 20g	Pimaco	Cx	53	R\$ 45,12	R\$ 2.391,36
300	Fita cor, branco	BRW	Und.	18	R\$ 2,48	R\$ 44,64
301	Extrator de grampo. Material: aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado. Tamanho aproximado 140x16mm.	ACC	Und.	207	R\$ 3,71	R\$ 767,97

QUINTA-FEIRA • 20 DE JULHO DE 2023 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

302	Extensor tipo piranha, extator em metal revestido com plástico; remove grampos nº10,24/6 e 26/6. Dimensões e peso; 56x38x45mm m peso 25g	ACC	Und.	153	R\$ 8,00	R\$ 1.224,00
305	Fita adesiva dupla face polipropileno 12mmx20m	Adelbras	Pct	764	R\$ 28,98	R\$ 22.140,72
306	Fita adesiva transparente 12mm x 40m (rolo com 25mm de diâmetro).	Adelbras	Und.	1029	R\$ 1,58	R\$ 1.625,82
307	Fita adesiva transparente 12mmx10m.	Adelbras	Und.	1148	R\$ 1,41	R\$ 1.618,68
308	Fita adesiva transparente medindo 50x50mm,	Adelbras	Und.	156	R\$ 5,82	R\$ 907,92
309	Fita adesiva transparente, gomada, plastificada, 50mm x 50m. R1 - 50 m	Adelbras	Und.	711	R\$ 22,28	R\$ 15.841,08
310	Fita adesiva, material crepe, tipo monocface, largura 19, comprimento 50, cor bege, aplicação múltiplo, tamanho 50	Adelbras	Und.	180	R\$ 12,05	R\$ 2.169,00
311	Fita crepe medindo 25mm x 50m	Adelbras	Und.	627	R\$ 6,31	R\$ 3.956,37
312	Fita crepe medindo 5 cm de largura e 50m de comprimento	Adelbras	Und.	522	R\$ 13,85	R\$ 7.229,70
313	Fita decorativa poli lisa 15mmx50m -cores sortidas -pct c/10 unidades	Adelbras	Pct	184	R\$ 75,46	R\$ 13.884,64

314	Fita tr com 12mm de largura, cor branca, para etiquetados brother p-touch prox1	Adelbras	Und.	159	R\$ 73,32	R\$ 11.657,88
315	Folha de desenho branca, com no mínimo 140gr/m2 ofício, pacote com 50 folhas	Usapel	Pct	98	R\$ 15,10	R\$ 1.479,80
316	Folha de isopor 50x100cm, espessura 30mm.	Usapel	Und.	105	R\$ 12,62	R\$ 1.325,10
317	Folha papel de seda 50x70 pacote com 100 folhas cores diversas	Usapel	Pct	131	R\$ 30,25	R\$ 3.962,75
318	Folhas de e.v.a. Adesiva 60x40cm pacote com 10 folhas cores variadas.	Spiral	Pct	105	R\$ 25,90	R\$ 2.719,50
319	Folhas de e.v.a. Com glitter 40x48cm pacote com 10 folhas cores variadas.	Spiral	Pct	53	R\$ 45,75	R\$ 2.424,75
320	Folhas de e.v.a. Cores lisas 40x48cm pacote com 10 folhas cores variadas.	Spiral	Pct	525	R\$ 21,00	R\$ 11.025,00
321	Folhas de e.v.a. Estampados 40x60cm pacote com 10 folhas cores variadas.	Spiral	Pct	53	R\$ 63,97	R\$ 3.390,41
324	Garras térmica aço inox carnêlia preto 1,2l termopro tp6546	Termolar	Und.	58	R\$ 131,50	R\$ 7.627,00
325	Giz de cera cores diversas peso 30 gramas comprimento 5cm altura 1cm e altura 11,40cm caixa com 6 unidades.	Acrilex	Cx	118	R\$ 6,20	R\$ 731,60
326	Giz para quadro negro, cor	Acrilex	Cx	79	R\$ 45,95	R\$ 3.630,05

QUINTA-FEIRA • 20 DE JULHO DE 2023 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

	branca. Cx - 64 unid					
327	Grampo alicate anatómico, cor preta, estrutura metálica, para alfinetar e grampear. Capacidade até 30 folhas de 75g (grampo fechado), para grampo 26/6.	Jocar Office	Un	96	R\$ 45,92	R\$ 4.408,32
328	Grampo de mesa 26/6 preto, capacidade para até 25 folhas, 75 gramas; reservatório para 1/2 pente de grampos; bigorna de duas funções; Corpo plástico e base emborrachada.	Jocar Office	Und.	206	R\$ 17,45	R\$ 3.594,70
329	Grampo metálico, de mesa, grande, grampos 23/6, 23/8, 23/10, b167 23/13, 23/17, 23/20, 23/23, 23/24, até 240	Jocar Office	Un	78	R\$ 171,95	R\$ 13.412,10
330	Grampo metálico, de mesa, para grampo tipo 26/6, base de 20cm.	Jocar Office	Un	104	R\$ 17,92	R\$ 1.863,68
331	Grampo para grampear galvanizado medindo 23/13, caixa com 5.000 unidades	ACC	Cx	210	R\$ 48,00	R\$ 10.080,00
332	Grampo para grampear galvanizado medindo 23/8, caixa com 5.000 unidades	ACC	Cx	210	R\$ 30,00	R\$ 6.300,00

333	Grampo para grampear, cobreado, tamanho 26/6. Caixa com 5.000 grampos.	ACC	Cx	1054	R\$ 4,80	R\$ 5.059,20
334	Grampo para grampear, metal galvanizado, tamanho 23/10. Caixa com 5.000 grampos.	ACC	Cx	259	R\$ 25,00	R\$ 6.475,00
335	Grampo para grampear, metal galvanizado, tamanho 26/6. Caixa com 5.000 grampos.	ACC	Cx	208	R\$ 4,92	R\$ 1.023,36
336	Grampo trilho 80mm, em chapa de aço revestida cx - 50 pares	ACC	Cx	234	R\$ 20,10	R\$ 4.703,40
337	Grampo trilho em metal produzido em chapa de flandros, com capacidade para armazenar aproximadamente 300 folhas (ref: sulfite 75g/m²). Caixa com 50 unid. Dimensões;	ACC	Cx	102	R\$ 22,75	R\$ 2.320,50
339	Lápis corpo, apontado, material corpo resina, diâmetro carga 2, dures b6, formato corpo cilíndrico, característico as adições verniz e resina verde; apontado; sem borracha. Caixa com 72 unidades, material corpo grafite preto.	Acrilex	Cx	182	R\$ 59,85	R\$ 10.892,70
340	Lápis de cor, caixa com 12 cores, listro, cores vivas,	Acrilex	Cx	525	R\$ 4,10	R\$ 2.152,50

QUINTA-FEIRA - 20 DE JULHO DE 2023 - ICATU - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

	alta qualidade.						
341	Lápis preto número 2, flexível, ultra-resistente, hexagonal c/144 unidades	Acrilix	Cx	44	R\$ 45,20	R\$ 1.988,80	
342	Lapiseira gráfito nº 0,05, mecanismo resistente para avanço da carga, borracha embutida na parte traseira, clip removível	CIS	Und.	51	R\$ 8,54	R\$ 435,54	
343	Lapiseira gráfito nº 0,07, mecanismo resistente para avanço da carga, borracha embutida na parte traseira, clip removível	CIS	Und.	101	R\$ 10,20	R\$ 1.030,20	
344	Livro ata com 100 folhas pastadas e numeradas, formato 205x300mm. Capa e contracapa em papelão 700gr, revestido com papel 90gr, plastificado, folhas internas de papel off-set 16gr. RI - 50 m	CIS	Und.	261	R\$ 14,70	R\$ 3.836,70	
345	Livro ata com 200 folhas, a/margem, capa dura, numeradas, tamanho: 205x300, na cor preta.	Tilibra	Und.	155	R\$ 28,70	R\$ 4.448,50	
346	Livro de ponto 4 assinaturas 100 folhas com 10	Tilibra	Und.	206	R\$ 22,70	R\$ 4.676,20	

347	Livro protocolo de correspondência com 100 folhas pastadas e numeradas sequencialmente, com capa dura, no formato 153 x 216mm e com encadernação costurada.	Tilibra	Und.	153	R\$ 14,45	R\$ 2.216,85	
348	Marcador para quadro branco na cor azul, com reservatório de recarga e ponta substituível	Pilot	Und.	602	R\$ 3,25	R\$ 1.956,50	
350	Marcador para quadro branco na cor vermelha, com reservatório de recarga e ponta substituível	Pilot	Und.	665	R\$ 3,20	R\$ 2.128,00	
351	Papel almaço, celulose vegetal, 75 g/m², 310 mm, com pasta e margem, tamanho escritório, pacote com 400 folhas.	Tilibra	Pet	105	R\$ 53,00	R\$ 5.565,00	
352	Papel camurça 40x60. Várias cores.	Usapel	Und.	420	R\$ 1,61	R\$ 676,20	
353	Papel cartão 50 x 70 cm	Tropo	Und.	420	R\$ 1,68	R\$ 705,60	
354	Papel cartão duplex 50x66 embalagem com 20 folhas cores diversas.	Tropo	Pet	177	R\$ 34,00	R\$ 6.018,00	
355	Papel cartão duplex a4 210 gramas 10 cores, pacote com 20 folhas	Tropo	Pet	177	R\$ 34,00	R\$ 6.018,00	
356	Papel cartão 180g 50x66 pacote com 10 unidades cores variadas	Usapel	Pet	315	R\$ 10,13	R\$ 3.190,95	
357	Papel casca de ovo 180g 210x297mm 15 folhas.	Filpaper	Pet	177	R\$ 52,80	R\$ 9.345,60	

QUINTA-FEIRA - 20 DE JULHO DE 2023 - ICATU - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

358	Papel crepom, formato 48x200cm.	Pilipaper	Und.	420	R\$ 1,44	R\$ 604,80
361	Papel reciclado 75g, gramatura: 75g/m², formato: a4 (210 x 297 mm), folhas/resma : 500.	Report	Resma	210	R\$ 24,89	R\$ 5.226,90
362	Papel seda, dimensões 48x60cm 18g/m. Várias cores	Report	Und.	210	R\$ 0,39	R\$ 81,90
363	Papel sulfite ofício 2, 75g, gramatura: 75g/m², formato: ofício 2 (2106 x 330 mm) , folhas/resma : 500.	Report	Cx	123	R\$ 247,00	R\$ 30.381,00
364	Papel sulfite ofício 2, 75g, gramatura: 75g/m², formato: ofício 2 (2106 x 330 mm) , folhas/resma : 500.	Report	CX	87	R\$ 244,00	R\$ 21.228,00
365	Papel vergê branco a4 180g caixa com 50 folhas	Usapel	Cx	105	R\$ 15,32	R\$ 1.577,96
366	Papel vergê, cor palha, medido 210 x 297mm, gramatura 180g/m². Caixa com no mínimo 50 folhas	Usapel	Por	105	R\$ 15,32	R\$ 1.608,60
367	Papel vergê, material celulose vegetal, tipo clássico, cor azul, 180g/m², medido 297x210mm , formato a4, caixa com 50	Usapel	Cx	105	R\$ 15,32	R\$ 1.608,60
368	Papel vergê, material celulose vegetal, tipo clássico, cor cinza claro, 180g/m², medido cx - 50 para 297x210mm , formato a4,	Usapel	Cx	105	R\$ 15,32	R\$ 1.608,60

	cx - 50 fl					
369	Papel vergê, material celulose vegetal, tipo clássico, cor salmão, 180g/m², medido 297x210mm , formato a4, caixa	Usapel	Cx	105	R\$ 15,32	R\$ 1.608,60
370	Papel vergê, material celulose vegetal, tipo clássico, cor verde 180g/m², medido 297x210mm , formato a4, caixa com 50	Usapel	Cx	105	R\$ 15,32	R\$ 1.608,60
371	Pasta a/c lombro estreito a4, tamanho: 34,5 x 6 cm, cartão com espessura de 1,7mm	Frma	Und.	544	R\$ 14,00	R\$ 7.616,00
372	Pasta arquivo, tipo suspensa, material plástico 240x360mm , cor fumê prendedor interno trilha, transparente e com visor	Dello	Und.	256	R\$ 64,00	R\$ 16.384,00
373	Pasta cartão tipo capa dura, em pvc, com barbelas internas para fixação de envelopes plásticos tamanho a4, com parafusos plásticos, capacidade para 50 envelopes	Dello	Und.	183	R\$ 27,50	R\$ 5.032,50
374	Pasta cartão, ofício c/ visor 104. Formato ofício, com bolso e com visor. 4 colchetas, 50 envelopes.	Dello	Und.	155	R\$ 24,00	R\$ 3.720,00

QUINTA-FEIRA - 20 DE JULHO DE 2023 - ICATU - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

	Dimensões: 243x330						
375	Pasta com grampo e trilho, embalagem com 10 und, cor azul, tamanho ofício, dimensões: 23,5x325mm.	Tilibra	Pct	155	R\$ 24,00	R\$ 3.720,00	
376	Pasta de cartolina plastificada com aba e elástico, gramatura 280 g/m ² , tamanho ofício, com ilhoses de metal. Cor amarela.	Tilibra	Und.	259	R\$ 4,20	R\$ 1.087,80	
377	Pasta de cartolina plastificada com aba e elástico, gramatura 280 g/m ² , tamanho ofício, com ilhoses de metal. Cor azul.	Tilibra	Und.	259	R\$ 4,20	R\$ 1.087,80	
378	Pasta de cartolina plastificada com aba e elástico, gramatura 280 g/m ² , tamanho ofício, com ilhoses de metal. Cor preta.	Tilibra	Und.	261	R\$ 4,20	R\$ 1.096,20	
379	Pasta de cartolina plastificada com aba e elástico, gramatura 280 g/m ² , tamanho ofício, com ilhoses de metal. Cor vermelha.	Tilibra	Und.	263	R\$ 4,20	R\$ 1.104,60	
380	Pasta de cartolina plastificada com prendedor, dimensões 230 x 343 x 0,35mm, gramatura 280g/m ² , na	Tilibra	Und.	263	R\$ 4,80	R\$ 1.262,40	

	cor amarela.						
413	Plástico transparente med. 24 x 33 cm, c/ 4 furos, gramulação 0,20. Pct c/ 100 und.	Alaplast	Pct	525	R\$ 32,31	R\$ 16.962,75	
414	Porta caneta/clips/ papel recado, em acrílico fumê. Tipo conjugado, 7 divisões. Medidas 135x120x90 mm.	Dello	Und.	101	R\$ 23,98	R\$ 2.421,98	
415	Porta caneta, clips e cartão em acrílico, com 3 divisões. Dimensões: 232 x 79 x 90 - cor a escolher.	Dello	Und.	155	R\$ 18,00	R\$ 2.790,00	
416	Francheta transparente, em acrílico, com prendedor metálico. Dimensões: 34cm de comprimento e 23,5cm de	Dello	Und.	350	R\$ 18,00	R\$ 6.300,00	
417	Prato descartável fundo: em poliestireno não tóxico 12cm, embalados em pacotes com 10 unidades cada. A embalagem deve ser protegida com sacos plásticos invioláveis e deverá atender as normas da abnt, com dados de identificação e procedência, certificado e registro de órgão	Prufesta	Pct	2217	R\$ 0,91	R\$ 2.017,47	

	corde fiavel					
433	Tecido multuso 7 1/2 - lâminas em aço inox - 19 cm - cabo antiderrapante em polipropileno, aprovada pelo Inmetro	Mundial	Und	210	R\$ 11,62	R\$ 2.440,20
434	Tinta guache fantasia metálica cores sortidas acrílica	Acrílica	Cx	79	R\$ 5,28	R\$ 417,12
435	Tinta para cerimbo auto entintado a base de agua na cor azul, frasco de 40ml	Radex	Und	175	R\$ 3,70	R\$ 647,50
436	Tinta para cerimbo auto entintado a base de agua na cor preta, frasco de 40ml	Radex	Und	175	R\$ 3,70	R\$ 647,50
437	Trenas de 50m	Vonder	Metro	105	R\$ 48,50	R\$ 5.092,50
438	Umoleodor para dedos atóxicos 12g	Radex	Und	700	R\$ 2,54	R\$ 1.778,00
VALOR TOTAL						R\$ 747.886,82

Valor Total R\$ 747.886,82 (setecentos e quarenta e sete mil oitocentos e oitenta e seis reais e oitenta e dois centavos).

AVANTE SERVICOS & COMERCIO LTDA - 05.445.955/0001-76

ITEM	ESPECIFICACAO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	TOTAL
48	Papel Higiénico extra macio, folha simples, cor branca, neutro (sem perfume), fardo com 16 pacotes com 04 rolos de 60cm x 10cm.	Diplomata	FARDO	1641	R\$ 86,13	R\$ 141.319,33
49	Papel Higiénico extra macio, folha simples, cor branca, neutro (sem perfume), fardo com 16 pacotes com	Personal	FARDO	547	R\$ 86,13	R\$ 47.113,11

	04 rolos de 60cm x 10cm.					
50	Papel Higiénico extra macio, folha simples, cor branca, neutro (sem perfume), fardo com 16 pacotes com 04 rolos de 60cm x 10cm.	Personal	FARDO	525	R\$ 86,13	R\$ 45.218,25
63	Sabão em pó, caixa com 20 pacotes de 01 kg.	Espumil	CX	558	R\$ 160,87	R\$ 89.765,46
VALOR TOTAL						R\$ 323.436,15

Valor Total R\$ 323.436,15 (trezentos e vinte e três mil quatrocentos e trinta e seis reais e quinze centavos). Por ter apresentado o menor preço por item, segundo critérios de julgamento pré-estabelecidos no ato convocatório. Encaminho os autos do processo administrativo para análise através de parecer jurídico final. Icatu - MA, 20 de julho de 2023. Nilton Mendes da Silva Projeiro

JULGAMENTOS

JULGAMENTO DAS HABILITAÇÕES

Tomada de Preços N.º 002/2023
 Processo Administrativo N.º 089/2023
 Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada na realização de pavimentação em bloquetes intertravado de concreto em beirões da sede do município, sicov n.º 917744/2021.

Em 15 de junho de 2023 foi realizada sessão para análise dos documentos de habilitação das empresas participantes do certame supracitado, resultando no julgamento abaixo. A sessão foi suspensa para a realização das respectivas diligências, conforme questionamentos realizados em sessão.

ANÁLISE DAS HABILITAÇÕES

- 1- José Rosinaldo Ribeiro Barros LTDA, CNPJ 08.866.317/0001-17 - ausência das fotos anexas à declaração de localização e funcionamento, item 7.4.5 "g". **INABILITADA**
- 2- Cotral Construções e Transportes do Maranhão LTDA, CNPJ 63.420.590/0001-21 - ausência cadastro de contribuintes pertinente ao seu ramo de atividade compatível com o objeto contratual, item 7.4.2 "b". **INABILITADA**
- 3- IOS Empreendimentos EIRELI, CNPJ 19.541.608/0001-51 - segundo parecer técnico a empresa não cumpre os requisitos de capacidade técnica, item 7.4.3 "e" "f". **INABILITADA**
- 4- H.T Construções EIRELI, CNPJ 21.404.096/0001-23 - segundo parecer técnico a empresa não cumpre os requisitos de capacidade técnica, item 7.4.3 "e" "f". **INABILITADA**
- 5- Bara Construções LTDA, CNPJ 09.439.967/0001-4. **HABILITADA**
- 6- M F Carneiro Comércio e Serviços LTDA, CNPJ 14.121.977/0001-71. **HABILITADA**
 Obs.: A empresa FSS Rangel LTDA, CNPJ 35.908.210/0001-67 alega que a empresa M F Carneiro Comércio e Serviços LTDA, CNPJ 14.121.977/0001-71, CNPJ 09.439.967/0001-49 apresenta

	corde fiscal.					
433	Tesoura múltiplo 7 1/2 - lâminas em aço inox - 19 cm - cabo anatômico em polipropileno, aprovada pelo Inmetro	Mundial	Und	210	R\$ 11,62	R\$ 2.440,20
434	Tinta guache fantasia médica 6 cores sortidas acrílex	Acrílex	Cx	79	R\$ 5,28	R\$ 417,12
435	Tinta para carimbo auto entintado a base de água na cor azul, frasco de 40ml.	Radex	Und	175	R\$ 3,70	R\$ 647,50
436	Tinta para carimbo auto entintado a base de água na cor preta, frasco de 40ml.	Radex	Und	175	R\$ 3,70	R\$ 647,50
437	Trenas de 50m	Vonder	Metro	105	R\$ 48,50	R\$ 5.092,50
438	Umedecedor para dedos artificiais 12g	Radex	Und	700	R\$ 2,54	R\$ 1.778,00
VALOR TOTAL						R\$ 747.886,82

Valor Total R\$ 747.886,82 (setecentos e quarenta e sete mil oitocentos e oitenta e seis reais e oitenta e dois centavos).

AVANTE SERVICOS & COMERCIO LTDA - 05.445.955/0001-76

ITE M	ESPECIFIC AÇÃO	MAR CA	UNID ADE	QUANTI DADE	VALO R	TOTAL
48	Papel Higiénico extra macio, folha simples, cor branca, neutro (sem perfume), fardo com 16 pacotes com 04 rolos de 60cm x 10cm.	Diplo mata	FARD O	1641	R\$ 86,13	R\$ 141.339,33
49	Papel Higiénico extra macio, folha simples, cor branca, neutro (sem perfume), fardo com 16 pacotes com	Person al	FARD O	547	R\$ 86,13	R\$ 47.113,11

	04 rolos de 60cm x 10cm.					
50	Papel Higiénico extra macio, folha simples, cor branca, neutro (sem perfume), fardo com 16 pacotes com 04 rolos de 60cm x 10cm.	Person al	FARD O	525	R\$ 86,13	R\$ 45.218,25
63	Sabão em pó, caixa com 20 pacotes de 01 kg.	Espum il	CX	558	R\$ 160,87	R\$ 89.765,46
VALOR TOTAL						R\$ 323.436,15

Valor Total R\$ 323.436,15 (trezentos e vinte e três mil quatrocentos e trinta e seis reais e quinze centavos). Por ter apresentado o menor preço por item, segundo critérios de julgamento pré-estabelecidos no ato convocatório, Encaminho os autos do processo administrativo para análise através de parecer jurídico final. Icatu - MA, 20 de julho de 2023. Nilton Mendes da Silva Pregoeiro

JULGAMENTOS

JULGAMENTO DAS HABILITAÇÕES

Tomada de Preços N.º 002/2023
 Processo Administrativo N.º 089/2023
 Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada na realização de pavimentação em bloquete intertravado de concreto em bairros da sede do município, siconv nº 917744/2021.

Em 15 de junho de 2023 foi realizada sessão para análise dos documentos de habilitação das empresas participantes do certame supracitado, resultando no julgamento abaixo. A sessão foi suspensa para a realização das respectivas diligências, conforme questionamentos realizados em sessão.

ANÁLISE DAS HABILITAÇÕES

- 1- José Rosinaldo Ribeiro Barros LTDA, CNPJ 08.866.317/0001-17 - ausência das fotos anexas à declaração de localização e funcionamento, item 7.4.5 "g". **INABILITADA**
- 2- Comal Construções e Transportes do Maranhão LTDA, CNPJ 63.420.590/0001-21 - ausência cadastro de contribuintes pertinente ao seu ramo de atividade compatível com o objeto contratual, item 7.4.2 "b". **INABILITADA**
- 3- JOS Empreendimentos EIRELL, CNPJ 19.541.608/0001-51 - segundo parecer técnico a empresa não cumpre os requisitos de capacidade técnica, item 7.4.3 "e" "P". **INABILITADA**
- 4- H.T Construções EIRELL, CNPJ 21.404.096/0001-23 - segundo parecer técnico a empresa não cumpre os requisitos de capacidade técnica, item 7.4.3 "e" "P". **INABILITADA**
- 5- Bam Construções LTDA, CNPJ 09.439.967/0001-4. **HABILITADA**
- 6- M F Carneiro Comércio e Serviços LTDA, CNPJ 14.121.977/0001-71. **HABILITADA**
 Obs.: A empresa PSS Rangel LTDA, CNPJ 35.908.210/0001-67 alega que a empresa M F Carneiro Comércio e Serviços LTDA, CNPJ 14.121.977/0001-71, CNPJ 09.439.967/0001-49 apresentou